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UNIWERSYTET GDAŃSKI 

Wydział Historyczny 

Kierunek Krajoznawstwo i turystyka historyczna 

 

 

INFORMACJE OGÓLNE 

O PROGRAMIE STUDIÓW 

DLA KIERUNKU STUDIÓW 

 

Nazwa kierunku:  

Krajoznawstwo i turystyka historyczna  

 

Dziedziny i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia się:  

Studia I stopnia na kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna zakładają realizację 

efektów uczenia się w  dyscyplinie: historia, geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 

przestrzenna, nauki o Ziemi i środowisku oraz nauki o zarządzaniu i jakości, z których 

historia jest dyscypliną wiodącą.  

 

PROCENTOWY UDZIAŁ DYSCYPLIN  

I stopień KiTH 

Lp. 

Dyscyplina albo dyscypliny, 

do których odnoszą się zakładane efekty 

uczenia się 

Udział 

procentowy 

1. Historia 69,1% 

2. Geografia społeczno-ekonomiczna  

i gospodarka przestrzenna 

18,4% 

3. Nauki o zarządzaniu i jakości 6,6% 

4. Nauki o Ziemi i środowisku 5,9% 

SUMA 100 % 

 

Studia II stopnia na kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna zakładają realizację 

efektów uczenia się w  dyscyplinie: historia, nauki o zarządzaniu i jakości, nauki o sztuce, 

geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna oraz nauki o Ziemi i 

środowisku,  z których historia jest dyscypliną wiodącą.  

 

PROCENTOWY UDZIAŁ DYSCYPLIN  

II stopień KiTH 

Lp. 

Dyscyplina albo dyscypliny, 

do których odnoszą się zakładane efekty 

uczenia się 

Udział 

procentowy 

1. Historia 59,3% 

2. Nauki o zarządzaniu i jakości  19,4% 

3. Nauki o sztuce 9,7% 

4. Geografia społeczno-ekonomiczna  

i gospodarka przestrzenna 

5,8% 

5. Nauki o Ziemi i środowisku 5,8% 

SUMA 100 % 

Poziom kształcenia: 

Kierunek Krajoznawstwo i turystyka historyczna jest prowadzony na studiach I stopnia oraz 

studiach II stopnia. 
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Forma studiów: 

Kierunek Krajoznawstwo i turystyka historyczna jest prowadzony w formie studiów 

stacjonarnych (I i II stopień) oraz studiów niestacjonarnych (I stopień).. 

 

Liczba semestrów i punktów ECTS: 

Studia na kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna I stopnia trwają 6 semestrów, a II 

stopnia 4 semestry.  

W celu ukończenia studiów I stopnia program studiów przewiduje uzyskanie 180 punktów 

ECTS.  

W celu ukończenia studiów II stopnia program studiów przewiduje uzyskanie 120 punktów 

ECTS. 

 

Profil kształcenia: 

Studia na kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna mają profil ogólnoakademicki. 

 

Tytuł zawodowy absolwenta: 

Tytuł zawodowy absolwenta studiów na kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna: po 

studiach I stopnia – licencjat, po studiach II stopnia – magister. 

 

Ogólne cele kształcenia, w tym określenie możliwości zatrudnienia absolwentów oraz 

kontynuacji ich kształcenia: 

Ogólnym celem kształcenia na kierunku studiów Krajoznawstwo i turystyka historyczna jest  

wyposażenie absolwentów we wszechstronną wiedzę oraz umiejętności i kompetencje 

niezbędne do brania udziału w życiu gospodarczo-społecznym. Koncepcja kształcenia oprócz 

wiedzy kładzie nacisk na wydoskonalenie umiejętności przydatnych na rynku pracy (na 

studiach I stopnia przykładowo umiejętności związane z organizacją imprez i obsługą ruchu 

turystycznego, a na studiach II stopnia umiejętności związane z podejmowaniem, 

prowadzeniem i finansowaniem działalności gospodarczej ze szczególnym uwzględnieniem 

specyfiki branży turystycznej). 

Absolwent będzie mógł zostać zatrudniony przez: biura i agencje turystyczne, agencje 

promocji kultury, ośrodki turystyczno-rekreacyjne, hotele, instytucje kultury (np. muzea, 

skanseny), instytucje samorządowe prowadzące działalność związaną z promocją regionu. 

Będzie mógł pracować w charakterze pracownika biurowego, organizatora turystyki, 

animatora, przewodnika, agenta turystyki itp. Po studiach II stopnia będzie posiadał kluczowe 

umiejętności do podejmowania i prowadzenia własnej działalności gospodarczej. 

Absolwent studiów I stopnia będzie mógł kontynuować kształcenie na tym samym kierunku 

na II stopniu oraz innych studiach II stopnia (np. geografii, ekonomii, socjologii, etnologii, 

historii). Po studiach II stopnia absolwenci mają możliwość dokształcania się na studiach i 

kursach podyplomowych oraz w Szkole Doktorskiej. 

 

Związek z Misją Uniwersytetu Gdańskiego i jego Strategią Rozwoju: 

Zgodnie ze Strategią Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego do roku 2020 (uchwała Senatu UG 

nr 25S/10 ze zm.), misją Uniwersytetu Gdańskiego jest kształcenie cenionych absolwentów, 

posiadających nie tylko wszechstronną wiedzę, ale także umiejętności i kompetencje 

niezbędne w życiu gospodarczo-społecznym opartym na wiedzy. Koncepcja kształcenia na 

kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna doskonale koresponduje z misją uczelni, 

kładąc nacisk na poszerzanie wiedzy studentów (obok problematyki historycznej ujmowanej 

bardziej w aspekcie cywilizacyjnym niż stricte dziejów politycznych, także zagadnienia z 
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zakresu geografii społeczno-ekonomicznej, geopolityki, jak również rozwoju turystyki) 

jednocześnie wyposaża ich w różnorodne umiejętności przydatne na rynku.  

Kierunek Krajoznawstwo i turystyka historyczna należy do kierunków perspektywicznych, 

cieszących się dużym zainteresowaniem kandydatów, toteż jego rozwój jest jednym z 

ważnych elementów Strategii Wydziału Historycznego UG na lata 2016-2020, przyjętej 

uchwałą Rady Wydziału Historycznego z dnia 23 września 2016 roku. Zgodnie z zawartymi 

w tym dokumencie wytycznymi kierunek Krajoznawstwo i turystyka historyczna jest 

postrzegany jako strategiczny dla Instytutu Historii, co przekłada się na wsparcie 

instytucjonalne oraz finansowe dla pracowników podejmujących badania z zakresu 

krajoznawstwa i turystyki historycznej. Powołana została Pracownia Krajoznawstwa i 

turystyki historycznej skupiająca osoby podejmujące tę problematykę badawczą, cyklicznie 

organizowane są konferencje z tego zakresu, publikowane są również „Gdańskie Teki 

Turystyczno-Krajoznawcze”. Strategia Wydziału Historycznego przewiduje ponadto 

modernizację zaplecza materialnego kierunku, w ramach czego zrealizowany został m.in. 

zakup bezprzewodowego systemu dla przewodników wycieczek. Ważną częścią programu 

kształcenia na kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna są praktyki zawodowe, 

realizowane na studiach I stopnia w wymiarze łącznym 160 godzin po II i po IV semestrze 

studiów, a na studiach II stopnia w wymiarze 80 godzin. Praktyki te dają studentom 

możliwość poznania pracy w branży turystycznej bądź w innych dziedzinach związanych z 

profilem studiów, przy czym osobiste preferencje i zainteresowania studenta mają istotny 

wpływ na charakter jego praktyki i realizowane w jej trakcie zadania. 

 

Informacja o strukturze programu studiów: 

Program studiów na kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna, poza Informacjami 

ogólnymi o programie studiów obejmuje:  

 Opis zakładanych efektów uczenia się – w załączniku 

 

 Opis procesu kształcenia prowadzący do uzyskania zakładanych efektów uczenia się 

(sylabusy) 

 

 Plan studiów – w załączniku  

 

Sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta w trakcie 

całego cyklu kształcenia: 

Zasady weryfikacji osiągnięć studenta na WH, w tym wyniki zaliczeń i egzaminów 

potwierdzające realizację zakładanych efektów kształcenia, określa Regulamin Studiów UG, 

§25, pkt 1. oraz Regulamin oceniania egzaminów i zaliczeń pisemnych. Podkreślono w nich 

konieczność formułowania pytań (zadań) w sposób umożliwiający weryfikację osiągniętych 

efektów nie tylko w zakresie wiedzy, ale także umiejętności. Ponadto obowiązujący w UG 

wzór opisu przedmiotu (sylabus), określony jako załącznik do Zarządzenia Rektora UG z dnia 

23 X 2014 r. nr 98/R/14 wymaga podania sposobu weryfikacji realizacji przypisanych do 

danego przedmiotu efektów uczenia się, co zostało dookreślone również w Aneksach do 

sylabusów wszystkich przedmiotów nauczanych na kierunku KiTH Zarówno wzór opisu 

przedmiotu, jak i zasady oceniania są wspólne dla obu poziomów kształcenia. Metody 

sprawdzania stosowane w celu oceny realizacji efektów uczenia się w toku studiów mogą być 

różnorodne w zależności od konkretnego efektu i przedmiotu, przy czym dominujące 

znaczenie mają metody weryfikacji związane z formą zaliczenia (kolokwium, pisemna praca 

zaliczeniowa, projekt, prezentacja, egzamin ustny, egzamin pisemny). 

 

Warunki zapewnienia realizacji programu studiów przez osoby z niepełnosprawnością. 
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Osoby z niepełnosprawnością studiujące na KiTH realizują ten sam program studiów co 

pozostali studenci, z tym, że mogą się ubiegać o indywidualny program studiów. Poza tym 

proces kształcenia może być przez nauczycieli indywidualnie dostosowywany do możliwości 

psychofizycznych studentów lub innych specyficznych potrzeb. Dostosowanie to może mieć 

różne formy i polegać np. na wyrażeniu zgody na nagrywanie zajęć, wcześniejsze 

udostępnianie materiałów, pozwolenie na korzystanie z niezbędnych dla studenta z 

niepełnosprawnością urządzeń, sprzętów, zmianę formy zaliczenia itd. Budynek WH jest 

ponadto w pełni przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych (specjalne podjazdy, 

winda, toalety, miejsca parkingowe; oznaczenia sal w alfabecie Braille’a, 2 stanowiska 

komputerowe dla osób niepełnosprawnych. Podobne udogodnienia występują na całym 

kampusie UG, w tym w Bibliotece Głównej UG (BUG) i Bibliotece Humanistycznej 

(BHum.); szczegółowy wykaz udogodnień – patrz strona internetowa BUG.   

 

Wymagania wstępne (oczekiwane kompetencje) kandydata: 

Studia stacjonarne I stopnia – nie dotyczy 

Studia stacjonarne II stopnia – tytuł licencjata na kierunku Krajoznawstwo i turystyka 

historyczna lub innym. 

 

Informacja na temat praktyk zawodowych: 

Ważną częścią programu studiów na kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna są 

praktyki zawodowe, realizowane na studiach I stopnia w wymiarze łącznym 160 godzin po II 

i po IV semestrze studiów (łącznie 8 pkt ECTS), a na studiach II stopnia w wymiarze 2 

tygodni (4 pkt ECTS). Studenci mają też możliwość odbycia praktyki w trakcie semestru, pod 

warunkiem, że praca ta nie koliduje z zajęciami dydaktycznymi. Student ma znaczący wpływ 

na charakter i miejsce odbywanej praktyki. Wybrane miejsce praktyk musi jednak zyskać 

akceptację mianowanego przez Rektora UG kierownika praktyk na kierunku Krajoznawstwo i 

turystyka historyczna.  

Praktyka zawodowa na kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna ma charakter 

zadaniowy (tylko w przypadku pierwszej praktyki na studiach I stopnia dopuszczalna jest 

częściowa praktyka obserwacyjna). Zadania realizowane przez studentów mają bardzo 

zróżnicowanych charakter, od działań związanych z praktycznym funkcjonowaniem biura 

podróży (jak dobór ofert na witrynę biura turystycznego i dbanie o aktualizację tych 

propozycji), poprzez udział w bardziej kompleksowych i długofalowych realizacjach imprez 

turystycznych, pracę przewodnika i animatora turystycznego, obsługę klientów w biurach 

informacji turystycznej itp. Wydział Historyczny ma podpisane umowy z 12-oma 

instytucjami pomorskimi, w których studenci mogą odbywać praktyki. Są to: Biuro Podróży 

ARS TOUR, Biuro Turystyczne Czerwiński Travel S.C., Centrum Hewelianum, ENOVATIS 

S.A., Gdyńskie Centrum Sportu, Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, Muzeum 

Historyczne Miasta Gdańska, Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni, Muzeum Sopotu, 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, Sport-Tourist Sp. z o.o., Pomorska 

Regionalna Izba Turystyczna. Liczba ta zmienia się co roku, w zależności od potrzeb, a także 

własnych propozycji studentów. Jednostka kładzie jednak nacisk na to, by dobór instytucji 

zapewniał jak najpełniejszą realizację efektów kształcenia założonych na ocenianym 

kierunku, rozwijał ich umiejętności praktyczne, a także by instytucje stały się w przyszłości 

realnymi pracodawcami dla naszych studentów. W roku akademickim 2017/2018 studenci 

studiów I stopnia na kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna odbywali praktyki 

łącznie w ponad 60 instytucjach i przedsiębiorstwach branży turystycznej w różnych rejonach 

Polski. Praktyki na studiach II stopnia zorganizowane są w sposób analogiczny. 
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Zasoby kadrowe: 

Zajęcia na kierunku Krajoznawstwo i Turystyka Historyczna prowadzone są przez 

pracowników naukowych zatrudnionych na różnych wydziałach UG. Obok Wydziału 

Historycznego są to Wydziały: Oceanografii i Geografii, Nauk Społecznych, Zarządzania. 

Wykaz nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia na studiach I stopnia – w załączniku. 

Wykaz nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia na studiach II stopnia – w 

załączniku. 

 

Działalność naukowa lub naukowo-badawcza: 

Zajęcia dydaktyczne na kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna odbywają się na 

podstawie prowadzonych przez nauczycieli badań naukowych. Studenci w trakcie zajęć 

zapoznają się z warsztatem badawczym nauczyciela, jego dorobkiem naukowym i ustaleniami 

naukowymi. Szczególną wartość pod tym względem mają wykłady oraz seminaria 

dyplomowe. Studenci są włączani do działalności badawczej nauczycieli, są też zachęcani do 

udziału w konferencjach naukowych oraz publikowania własnych artykułów. Przykładowo w 

latach 2015 i 2016 Wydział Historyczny i Wydział Ekonomiczny wspólnie wydały dwa tomy 

recenzowanej publikacji, w których ukazały się wyłącznie artykuły studentów, w tym 6 z 

kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna. Studenci publikują również w pismach 

recenzowanych - „Argumenta Historica” i „Roczniku Gdańskim”. Biorą udział w 

konferencjach naukowych jako słuchacze.  

 

Zasoby materialne – infrastruktura dydaktyczna: 

Wydział Historyczny zapewnia studentom Krajoznawstwa i turystyki historycznej właściwe 

warunki kształcenia. W budynku, w którym mieści się Instytut Historii studenci mają do 

dyspozycji 2 aule, 15 sal dydaktycznych o zróżnicowanej powierzchni. Znajdują się tu także 

23 pokoje kadry naukowej, w których odbywają się seminaria dyplomowe. Powyższą bazę 

lokalową uzupełniają pomieszczenia władz Wydziału Historycznego i dziekanatu oraz pokoje 

administracyjno-techniczne przeznaczone na przechowywanie sprzętu multimedialnego i 

obsługę techniczno-komputerową wydziału i instytutu. W ramach procesu dydaktycznego 

studenci odbywają część zajęć w terenie. W trakcie takich zajęć korzystają z infrastruktury 

dostępnej w odwiedzanych instytucjach (budynków, ich wyposażenia, urządzeń 

wystawienniczych – monitorów, wyświetlaczy, nagłośnienia, audioguides, itp.). Przykładem 

takich instytucji mogą być Trójmiejski Park Narodowy - siedziba w Gdańsku Oliwie czy 

Europejskie Centrum Solidarności. Jednocześnie podczas odbywania praktyk obowiązkowych 

studenci wykonują zadania, korzystając z infrastruktury tych instytucji, w których pracują. 

Mogą to być pomieszczenia z wyposażeniem, komputery z oprogramowaniem właściwym dla 

usług turystycznych, inne urządzenia jak faksy i telefony, urządzenia wystawiennicze. 

Podczas praktyk studenci wykonują różne zadania korzystając z przeznaczonej do tego 

specjalistycznej infrastruktury m.in. przygotowują oferty turystyczne, obsługują systemy 

rezerwacji np. lotów, wycieczek, systemy porównywania ofert turystycznych itp.  

 

Zasoby biblioteczne: 

Studenci Krajoznawstwa i turystyki historycznej mają do dyspozycji zasób biblioteczny 

składający się z księgozbiorów o różnych poziomach organizacji, zarówno pod kątem 

poziomu opracowania (elektronicznego), dostępności zasobu dla czytelnika oraz jego 

funkcjonalności. Pierwszoplanową rolę odgrywają zbiory Biblioteki Głównej UG. Zawiera 

ona podstawowy korpus książek, w dużej części w wolnym dostępie dla czytelników, z 

zakresu humanistyki, nauk społecznych i dziedzin pokrewnych, obudowany rozwiniętą 

infrastrukturą ułatwiającą efektywną naukę (stanowiska komputerowe, czytniki, czytniki dla 

osób niedowidzących, skanery, usługi kserograficzne). Zbiór ten jest udostępniany w kilku 
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czytelniach specjalistycznych oraz wypożyczany na zewnątrz. Ogółem Biblioteka Głowna 

posiada (wg stanu na 31 grudnia 2017 roku) 1 105 567 woluminów, w tym 4500 woluminów 

z zakresu krajoznawstwa i turystyki oraz ponad 90.000 woluminów z dyscyplin związanych z 

krajoznawstwem i turystyką (np. geografii, ekonomii, marketingu, antropologii, architektury). 

Zasoby druków ciągłych (czasopism) wynoszą ogółem w BG 345 409 woluminów (19 591 

tytułów), w tym 784 tytuły z zakresu krajoznawstwa i turystyki oraz ok. 3 490 tytułów z 

dyscyplin związanych z krajoznawstwem i turystyką.  

W gmachu Wydziału Historycznego i Filologicznego znajduje się także Biblioteka 

Humanistyczna. Jej zasób liczy ponad 106 000 woluminów (druki zwarte) i ponad 26 000 

druków ciągłym (czasopisma – 1 306 tytułów). Pozycje o problematyce związanej przede 

wszystkim z historią sztuki, historią, archeologią i etnologią studenci mogą znaleźć w 

Bibliotece Historii Kultury zlokalizowanej w budynku na ul. Bielańskiej 5. Jej zasób liczy 12 

000 woluminów oraz 300 tytułów czasopism. Oprócz zasobów własnych Uniwersytetu 

Gdańskiego studenci kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna mogą korzystać z 

bogatych zbiorów Biblioteki Gdańskiej PAN w Gdańsku. Do dyspozycji studentów są także 

64 bazy danych w zasobach BG UG, w tym 17 pełnotekstowych baz danych zawierających 

artykuły z zakresu krajoznawstwa i turystyki: a/ AHFS Consumer Medication Information 

(EBSCOhost); b/ Emerald; c/ Green File (EBSCOhost); d/ Health Source: Nursing/Academic 

Edition (EBSCOhost); e/ Historical Abstracts with Full Text (EBSCOhost); f/ Hospitality & 

Tourism Complete; g/ JSTOR; h/ Medline (EBSCOhost); i/ MLA International Bibliography 

(EBSCOhost); j/ Nature; k/ Research Starters Sociology; l/ Science; m/ Science Direct 

(serwer INFONA); n/ Science Direct (serwer wydawcy); o/ Scopus; p/ Springer; r/ Wiley 

Online Library. Uzupełnieniem powyższych zasobów BG UG są bazy książek (ogółem 5), w 

tym dwie bazy pełnotekstowych książek zawierających e-booki z zakresu krajoznawstwa i 

turystyki tj.: s/ EBook Academic Collection (EBSCO) i t/ IBUK Libra. 

 

Opis działań związanych z funkcjonowaniem wewnętrznego systemu zapewniania 

jakości kształcenia: 

Modyfikacje i doskonalenie programów studiów na kierunku Krajoznawstwo i turystyka 

historyczna podejmowane są w trakcie prac Rady Programowej Instytutu Historii. Wyniki 

prac Rady Programowej podlegają zaopiniowaniu przez Wydziałowy Zespół ds. Zapewniania 

Jakości Kształcenia oraz Radę Wydziału Historycznego. Organem kontrolnym w stosunku do 

Wydziałowego Zespołu ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia jest Wydziałowy Zespół ds. 

Oceny Jakości Kształcenia. Do kompetencji Wydziałowego Zespołu ds. Oceny Jakości 

Kształcenia należy ocena realizacji działań Wydziałowego Zespołu ds. Zapewniania Jakości 

Kształcenia i ich zgodności z zarządzeniami władz uniwersytetu, władz Wydziału 

Historycznego, Uczelnianego Zespołu ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia i Senackiej 

Komisji Kształcenia oraz dokonywanie okresowej oceny prac Wydziałowego Zespołu ds. 

Zapewniania Jakości Kształcenia po zakończeniu roku akademickiego.  

Monitorowanie programu studiów i jego efektów odbywa się poprzez okresowe przeglądy i 

analizy programów studiów. W trakcie posiedzeń Rady Programowej analizowane są wnioski 

samych członków Rady jaki i przedkładane pisemne wnioski wykładowców. W trakcie 

odbytych posiedzeń Rady, podejmowano takie zagadnienia jak np.: wprowadzanie nowych 

przedmiotów do siatki programowej np. Techniki pisania prac akademickich, określenie ram 

tematycznych prac pisanych na studiach pierwszego i drugiego stopnia kierunku 

Krajoznawstwo i turystyka historyczna, zwiększenie lub zmniejszenie liczby godzin i 

punktów ETCS odkreślonym przedmiotom, wprowadzenie określonych zajęć w języku 

obcym czy też  semestralne przesunięcie zajęć w siatce programowej. 

 

Sposób uwzględnienia wyników monitoringu karier zawodowych absolwentów 
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Obecnie Wydział Historyczny nie ma możliwości personalnych ani budżetowych 

umożliwiających samodzielne skuteczne monitorowanie losów zawodowych absolwentów. 

Niemniej stwierdzić należy, że fakt kontynuowania nauki przez studentów studiów I stopnia 

kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna, którzy w większości zasilają szeregi 

studentów studiów II stopnia na tym kierunku (ponad połowa studentów II stopnia to 

absolwenci studiów I stopnia kierunku Krajoznawstwo i turystyka historyczna) świadczyć 

może o przydatności przyjętej koncepcji kształcenia w praktyce. 

 

Sposób uwzględnienia wyników analizy zgodności zakładanych efektów uczenia się 

z potrzebami rynku pracy. 

Analiza zgodności zakładanych efektów uczenia się z aktualnym potrzebami rynku pracy 

odbywa się między innymi na posiedzeniach Rady Programowej, na spotkaniach Dyrektora 

IH ze studentami oraz w trakcie spotkań z interesariuszami zewnętrznymi. Podczas spotkań ze 

studentami pozyskiwane są informacje o potrzebach instytucji, w których studenci odbywają 

praktyki, o wymogach stawianych studentom i stopniu ich spełniania. Podczas spotkań z 

interesariuszami dokonuje się oceny programu i planu studiów, poziomu wiedzy, 

umiejętności i kompetencji studentów, proponowane są zmiany i innowacje w programie. 

Następnie propozycje te są omawiane na spotkaniach Rady Programowej i w miarę 

możliwości wcielane w życie. 

 

Sposób współdziałania z interesariuszami zewnętrznymi, podmiotami gospodarczymi – 

np. pracodawcami, przy opracowywaniu programu studiów dla kierunku 

Krajoznawstwo i turystyka historyczna: 

Władze jednostki w działaniach na rzecz doskonalenia oferty programowej Krajoznawstwa i 

turystyki historycznej starają się korzystać z opinii interesariuszy zewnętrznych i uwzględniać 

ich głos w pracach nad ulepszeniem kierunku. Przykładem mogą być organizowane spotkania 

i raporty sporządzone np. przez Europejskie Centrum Solidarności oraz Polską Izbę Turystyki 

Obie opinie dotyczące realizowanego programu kształcenia na kierunku Krajoznawstwo i 

turystyka historyczna, wniosły odmienny punkt widzenia na ofertę programową i były 

przedmiotem dyskusji na Radzie Programowej Instytutu Historii. Prowadzona jest również 

współpraca z innymi instytucjami, jak: Pomorska Izba Turystyczna, Gdyńskie Centrum 

Sportu, Muzeum Historyczne Miasta Gdańska czy Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni.  



Nazwa kierunku

Poziom studiów

Profil studiów

ogółem

w tym zajęcia związane z 

prowadzoną w Uczelni 

działalnością naukową 

(profil ogólnoakademicki)

w tym zajęcia kształtujące 

umiejętności praktyczne 

(profil praktyczny)

1. mgr Maria Stelmasiewicz tak

językoznawstwo, kultura, polityka, 

społeczeństwo, historia Wielkiej Brytanii 120 120

2. mgr Alicja Karaś tak

językoznawstwo, kultura, polityka, 

społeczeństwo, historia Wielkiej Brytanii 120 120

3. mgr Adrianna Ruta tak

językoznawstwo, kultura, polityka, 

społeczeństwo, historia Wielkiej Brytanii 120 120

4. dr Anna Jarmołowska tak

psychologia, badania nad rodziną, 

jakością życia, komunikacja społeczna 30 30

5. dr Piotr Koprowski tak

polska i rosyjska myśl społeczno-

filozoficzna XIX-XX w., dzieje Kościoła 

rzymskokatol. w XX w., społeczno-

kulturowe implikacje pedagogiki 30 60

6. dr Marcin Wąs tak

krzemieniarstwo pradziejowe, mezolit i 

późny paeolit ziem polskich, początki 

osadnictwa na Pomorzu Gdańskim 30 30

7. dr hab. Grzegorz Szamocki, prof. UGtak

historia biblijna i staroorientalna, 

historia Starego Testamentu - 

problematyka historyczno-literacka i 

teologiczna 90 90

8. dr hab. Sławomir Jędraszek tak

archeologia śródziemnomorska, 

etnologia 30 30

9. dr hab. Wojciech Gajewski tak

sytuacja społeczno-religijna w imperium 

rzymskim I-III wieku; organizacja 

wczesnego Kościoła, Nowy Testament, 

ruch pentekostalny i charyzmatyczny na 

świecie i w Polsce 30 30

10. dr Marcin Paszke tak

archeologia i historia starożytnej 

Mezopotamii, kultura sumeryjska i 

akadyjska, pismo piktograficzne i 

klinowe 30 30

11. dr hab. Rafał Kubicki, prof. UG tak

historia Kościoła w średniewieczu i 

okresie nowożytnym, historia społeczno-

gospodarcza państwa krzyżackiego, 

mieszczaństwo późnośredniowieczne, 

archiwoznawstwo 150 150

12. dr hab. Mirosław Kruk, prof. UGtak 

kultura i historia sztuki Europy 

średniowiecznej, dziedzictwo Kościołów 

obrządku wschodniego w granicach 

dawnej Rzeczypospolitej, historia 

malarstwa ikonowego 30 30

13. dr hab. Gabriela Majewska, prof. UGtak

gospodarka i kultura materialna Szwecji 

w XVII wieku, kształtowanie się opinii w 

epoce nowożytnej, obraz Polski i jej 

mieszkańców w Szwecji 60 60

14. dr Iwona Janicka tak

historia społeczna i kultury materialnej w 

okresie nowożytnym, historia higieny i 

medycyny, rozwój miast i kultury 

sanitarnej, podróże i życie codzienne w 

epoce nowożytnej i XIX wieku 90 60

15. dr hab. Sławomir Kościelak, prof. UGtak

stosunki wyznaniowe w Gdańsku i 

Prusach Królewskich w XVI-XIX w., 

reformacja i kontrreformacja, 

mniejszości religijne, historia społeczna 

Pomorza, Wielkipolski i Kujaw 60 60

16. dr Jacek Bielak tak

architektura, rzemiosło, ikonografia XVI-

XIX w., komemoracja i wizualne 

reprezentacje pamięci, transfer 

kulturowy w Europie nowożytnej, teoria 

sztuki, metodologia nauk 

humanistycznych 30 30

17. dr Dariusz Konstantynow tak 

historia życia artystycznego XIX-XX w., 

sztuka jako narzędzie propagandy 

politycznej i ideologicznej w 

dwudziestoleciu międzywojennym Polski 30 30

18. prof. dr hab. Eugeniusz Koko tak

ukraiński ruch narodowy, stosunki 

polsko-ukraińskie w XIX-XX wieku, 

historia Pomorza Gdańskiego po 1945 

roku 60 60

19. dr Anna Łysiak-Łątkowska tak

społeczno-filozoficzna myśl doby 

Oświecenia, społeczna historia kobiet, 

zagadnienia obyczajowo-kulturowe w 

XVIII-XIX w., relacje polsko-francuskie 

XVIII-XIX wiek 90 90

20. dr Tomasz Rembalski tak

dzieje wsi kaszubko-pomorskie do pocz. 

XX wieki, osadnictwo, stosunki społeczno-

gospodarcze, lokalny Kościół katolicki, 

drobna szlachta na Kaszubach w XIX 

wieku, edytorstwo źródeł historycznych 30 30

Wykaz nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia

L.p. Imię i nazwisko
informacja o zatrudnieniu w UG jako 

podstawowym miejscu pracy (tak/nie)

informacja o dorobku naukowym lub 

dydaktycznym lub doświadczeniu 

zawodowym w zakresie programu 

studiów

planowany przydział i wymiar zajęć (liczba godzin)



21. prof. dr hab. Tadeusz Stegner tak

dzieje polskiej myśli politycznej, kwestie 

narodowo-wyznaniowe w Europie 

Środkowo-Wschodniej, protestantyzm 

na ziemiach polskich, historia żyćia 

codziennego, podróże i rozwój turystyki 30 30

22. dr hab. Przemysaw Różański, prof. UGtak

stosunki amerykańsko-polskie, prasa 

amerykańska wobec agresji Niemiec i 

ZSRR na Polskę w 1939 r., historia 

osiedla żydowskiego w USA 30 30

23. dr Mirosława Malinowska tak

geografia świata, meteorologia, 

klimatologia 30 30

24. prof. dr hab. Tadeusz Palmowskitak

geografia turystyki, geografia rozwoju 

regionalnego 60 60

25. prof. dr hab. Jan Wendt tak

geografia rozwoju regionalnego, analizy 

terytorialne, geografia turystyczna 60 60

26. dr Renata Anisiewicz tak

geografia rozwoju regionalnego, 

geografia fizyczna, geografia turystyczna 

Polski 30 30

27. dr Klaudia Nowicka tak

geografia społeczno-ekonomiczna, 

turystyczna, ochrona przyrody i 

środowiska 90 90

28. dr Teresa Sadoń-Osowiecka tak

dydaktyka geografii, gospodarka 

przestrzenna, rozwój turystyki i 

krajoznawstwa 30 30

29. dr Magdalena Nowak tak

relacje polsko-ukraińskie XIX i XX wiek, 

relacje miedzy Kościołami katolickimi 

rytu łacińskiego i greckiego, religia w 

rozwoju świadomości narodowej 

Polaków i Ukraińców, historia turystyki, 

metodyka prowadzenia grup 

turystycznych, regionalizmu i krajobraz 

kulturowy w turystycznym przekazie 

historii 30 0

30. dr Tomasz Dryl tak

ekonomika turystyki, marketing, 

organizacja i zarządzanie w turystyce 30 30

31. dr Anna Kalinowska-Żeleźnik tak

dziennikarstwo, socjologia, komunikacja 

społeczna i kulturowa 30 30

32. dr Grzegorz Sikorski tak

prawo handlowe i międzynarodowe, 

międzynarodowe prawo prywatne, 

prawo w turystyce 30 30

33. prof. dr hab. Wiesław Długokęckitak

państwo krzyżackie w Prusach, władze 

miasta Malborka w średniowieczu, 

mierzeja Wiślana od XIII do XV wieku, 

historiografia, metodologia badań 

historycznych 30 30

34. dr Michalina Petelska tak

historia Polski i powszechna XIX wieku, 

historiografia 30 0

35. mgr Jolanta Kaufhold tak

językoznawstwo, kultura, historia, 

społeczeństwo i polityka Włoch 120 120

36. mgr Gladys Bernuy-Kotlenga tak

językoznawstwo, historia, kultura, 

polityka, społeczeństwo Hiszpanii 120 120

37. prof. dr hab. Beata Możejko tak

Polska w dobie Jagiellonów, Kazimierz 

Jagiellończyk wobec Gdańska, Hanza, 

kultura materialna i życie codzienne w 

średniowieczu, nauki pomocnicze 

historii, heraldyka 60 60

38. dr hab. Krzysztof Lewalski, prof. UGtak

kwestie wzynaniowe na ziemiach polski 

w XIX i XX wieku, relacje państwo-

kościół, zagadnienia życia codziennego 

duchowieństwa XIX i XX w., 60 60

39. prof. dr hab. Krzysztof Maciej Kowalskitak

teoria i metodologia historii, historia 

historiografii, epika średniowieczna i 

nowożytne, ikonologia historyczna, 

bibliologia, kamapologia historyczna 60 60

40. dr hab. Aleksander Hall, prof. WSiZnie

narodowa demokracja, 

konstytucjinalizm, parlamentaryzm 60 60

ogółem

w tym zajęcia związane z 

prowadzoną w Uczelni 

działalnością naukową 

(profil ogólnoakademicki)

w tym zajęcia kształtujące 

umiejętności praktyczne 

(profil praktyczny)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

L.p. Imię i nazwisko
informacja o posiadanych 

kompetencjach i doświadczeniu

planowany przydział i wymiar zajęć (liczba godzin)
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OPIS ZAKŁADANYCH EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

NAZWA KIERUNKU STUDIÓW:  KRAJOZNAWSTWO I TURYSTYKA HISTORYCZNA 

POZIOM STUDIÓW:   studia stacjonarne II stopnia 

PROFIL STUDIÓW:   ogólnoakademicki 

 

Opis zakładanych efektów uczenia się uwzględnia uniwersalne charakterystyki pierwszego stopnia dla poziomów 6-7 określone w ustawie z dnia 

22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r., poz. 64 i 1010) oraz charakterystyki drugiego stopnia określone w 

rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia 

się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

Symbole 

efektów 

kierun-

kowych 

Absolwent studiów drugiego stopnia 

Odniesienie do: 

uniwersalnych 

charakterystyk 

poziomów PRK 

oraz 

charakterystyk 

drugiego stopnia 

PRK 

Przedmioty realizujące dany efekt 

WIEDZA 

K_W01 

Posiada rozszerzoną i uporządkowaną wiedzę z zakresu  
dziejów i historii kultury Europy, rozumie w pogłębionym 
stopniu wieloaspektowe powiązania między różnymi faktami 
i zjawiskami z przeszłości 

P7U_W 
P7S_WG 

Człowiek i środowisko w antyku,  
Historia i kultura bliskowschodnich centrów turystycznych, 
Historia i kultura Europy Środkowo-Wschodniej (w tym 
Czech i Słowacji),  
Historia i kultura państw basenu Morza Śródziemnego, 
Historia i kultura państw niemieckojęzycznych,   
Historia i kultura Rosji,  
Historia i kultura Skandynawii, 
Historia i kultura Włoch i Francji,  
Środkowoeuropejskie centra turystyczne 
Śródziemnomorskie centra turystyczne,   

K_W02 
Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane zagadnienia i 
procesy z historii Polski i Pomorza, rozumie w pogłębionym 

P7U_W 
P7S_WG 

Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki ,   
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stopniu skomplikowane powiązania dziejów Polski i państw 
sąsiednich 

Historia i kultura Europy Środkowo-Wschodniej (w tym 
Czech i Słowacji),  
Historia i kultura państw niemieckojęzycznych,   
Historia i kultura Rosji,  
Historia i kultura Skandynawii, 
Krajoznawczo-turystyczne walory pobrzeży i pojezierzy 
południowego Bałtyku,  
Środkowoeuropejskie centra turystyczne 

K_W03 

Ma rozszerzoną  wiedzę o metodach i problemach oraz o 
warsztacie badawczym wybranych dziedzin historii, takich 
jak historia regionalna, społeczna, gospodarcza, kultury; ma 
pogłębioną wiedzę o specyfice przedmiotowej i 
metodologicznej  nauk humanistycznych  i społecznych 

P7U_W 
P7S_WG 

Człowiek i środowisko w antyku,  
Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Historia i kultura bliskowschodnich centrów turystycznych, 
Historia i kultura Europy Środkowo-Wschodniej (w tym 
Czech i Słowacji),  
Historia i kultura państw basenu Morza Śródziemnego, 
Historia i kultura państw niemieckojęzycznych,   
Historia i kultura Rosji,  
Historia i kultura Skandynawii, 
Historia i kultura Włoch i Francji,  
Historia i współczesność miast portowych,  
Środkowoeuropejskie centra turystyczne 
Śródziemnomorskie centra turystyczne,  
Antropologia,  

K_W04 
Zna w pogłębionym stopniu wybrane zagadnienia z zakresu 
dyscyplin, do których przypisany jest kierunek studiów 

P7U_W 
P7S_WG 

Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki ,   
Historia i kultura bliskowschodnich centrów turystycznych, 
Historia i kultura Europy Środkowo-Wschodniej (w tym 
Czech i Słowacji),  
Historia i współczesność miast portowych,  
Klimatyczne uwarunkowania turystyki,  
Krajoznawczo-turystyczne walory pobrzeży i pojezierzy 
południowego Bałtyku,  
Marketingowe koncepcje zarządzania przedsiębiorstwem 
Środkowoeuropejskie centra turystyczne 
Śródziemnomorskie centra turystyczne,  
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Uruchamianie i prowadzenie działalności gospodarczej. 
Biznes plan 
Zarządzanie finansami w przedsiębiorstwie  
Zarządzanie projektami w działalności małego 
przedsiębiorstwa turystycznego/Podatki i ubezpieczenia w 
działalności gospodarczej 
Źródła finansowania działalności 
Źródła i zasady finansowania projektów 

K_W05 
Posiada pogłębioną wiedzę o metodach upowszechniania 
wiedzy historycznej i krajoznawczej  

P7U_W 
P7S_WG 

Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki ,   
Krajoznawczo-turystyczne walory pobrzeży i pojezierzy 
południowego Bałtyku,  
Środkowoeuropejskie centra turystyczne 
Śródziemnomorskie centra turystyczne,  

K_W06 
Zna główne tendencje rozwojowe dyscyplin, do których 
przypisany jest kierunek studiów 

P7U_W 
P7S_WG 

Historia i kultura Europy Środkowo-Wschodniej (w tym 
Czech i Słowacji),  
Historia i kultura Skandynawii, 
Klimatyczne uwarunkowania turystyki,  
Krajoznawczo-turystyczne walory pobrzeży i pojezierzy 
południowego Bałtyku,  
Środkowoeuropejskie centra turystyczne 
Śródziemnomorskie centra turystyczne,  
Uruchamianie i prowadzenie działalności gospodarczej. 
Biznes plan 
Wprowadzenie do kultur miejskich 
Zarządzanie finansami w przedsiębiorstwie  

K_W07 

Zna w pogłębionym stopniu różnorodne zagrożenia dla 
dziedzictwa kulturowego i naturalnego, rozumie znaczenie 
turystyki zrównoważonej i proekologicznych form rozwoju 
turystyki dla ochrony dziedzictwa kulturowego i środowiska 
naturalnego;  

P7U_W 
P7S_WK 

Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki ,   
Klimatyczne uwarunkowania turystyki,  
Krajoznawczo-turystyczne walory pobrzeży i pojezierzy 
południowego Bałtyku,  

K_W08 
Zna i rozumie ekonomiczne, prawne, etyczne i inne 
uwarunkowania różnych rodzajów działalności zawodowej 
związanej z krajoznawstwem i turystyką historyczną. 

P7U_W 
P7S_WK 

Antropologia,  
Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki ,   
Klimatyczne uwarunkowania turystyki,  
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Krajoznawczo-turystyczne walory pobrzeży i pojezierzy 
południowego Bałtyku,  

K_W09 
Zna i rozumie w pogłębionym zakresie wybrane zagadnienia 
związane z funkcjonowaniem rynku turystycznego oraz 
różnymi formami przedsiębiorczości w turystyce 

P7U_W 
P7S_WK 

Analiza rynku turystycznego, 
Marketingowe koncepcje zarządzania przedsiębiorstwem 
Uruchamianie i prowadzenie działalności gospodarczej. 
Biznes plan 
Zarządzanie finansami w przedsiębiorstwie  
Zarządzanie projektami w działalności małego 
przedsiębiorstwa turystycznego/Podatki i ubezpieczenia w 
działalności gospodarczej 
Źródła finansowania działalności 
Źródła i zasady finansowania projektów 

K_W010 
Zna i rozumie pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności 
przemysłowej i prawa autorskiego oraz konieczność 
zarządzania zasobami własności intelektualnej 

P7U_W 
P7S_WK 

Seminarium magisterskie 

UMIEJĘTNOŚCI 

K_U01 

Potrafi prawidłowo dobierać źródła, poddawać je krytyce, 
poprawnie stosować metody badawcze właściwe dla 
warsztatu badawczego historyka oraz efektywnie 
selekcjonować informacje pozaźródłowe  w celu 
rozwiązywania sformułowanego przez siebie lub innych 
zadania 

P7U_U 
P7S_UW 

Seminarium magisterskie,  
Historia i kultura Włoch i Francji,    
Historia i kultura Rosji,   
Historia i kultura państw basenu Morza Śródziemnego,  
Historia i kultura krajów niemieckojęzycznych,  
Historia i kultura Europy Środkowo-Wschodniej (w tym 
Czech i Słowacji),  
Historia i kultura Skandynawii,  

K_U02 

Potrafi innowacyjnie podchodzić do rozwiązywanych zadań, 
przystosowując istniejące lub opracowując nowe metody i 
narzędzia badawcze, wykorzystując i integrując posiadaną 
wiedzę z różnych dziedzin nauki 

P7U_U 
P7S_UW 

Seminarium magisterskie,  
Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski 

K_U03 

Pozyskuje, weryfikuje, krytycznie analizuje i systematyzuje 
informacje dotyczące nauk humanistycznych i pokrewnych, 
wykorzystując bibliografie, pomoce archiwalne, bazy danych 
i zasoby internetu przydatne w badaniach zagadnień 
związanych z krajoznawstwem i turystyką historyczną, 

P7U_U 
P7S_UW 

Seminarium magisterskie,  
Śródziemnomorskie centra turystyczne, 
Środkowoeuropejskie centra turystyczne 
Człowiek i środowisko w antyku 
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K_U04 

Posiada rozwinięte umiejętności w zakresie 
przygotowywania obszernych prac pisemnych, poprawnego 
komentowania, opatrywania przypisami oraz przygotowania 
do publikacji tekstów, zgodnie z kanonami krytyki przyjętymi 
w obszarze nauk humanistycznych 

P7U_U 
P7S_UW 

Seminarium magisterskie 

K_U05 

Stosuje poprawnie w mowie i w piśmie terminologię 
fachową właściwą dla dyscyplin, do których przypisany jest 
kierunek studiów  
 

P7U_U 
P7S_UK 

Seminarium magisterskie 
Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki   
Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Krajoznawcze  i turystyczne walory pobrzeża i pojezierzy 
południowego Bałtyku,  
Klimatyczne uwarunkowania turystyki,  
Historia i współczesność miast portowych, Wprowadzenie 
do kultur miejskich 
Uruchamianie i prowadzenie działalności gospodarczej. 
Biznes plan 
Zarządzanie finansami w przedsiębiorstwie, 
Analiza rynku turystycznego,  

K_U06 

Potrafi prowadzić debatę; argumentuje i uzasadnia swoje 
stanowisko w dyskusji naukowej, wykorzystując wiedzę  i 
własne doświadczenia badawcze, jak też  poglądy 
reprezentantów różnych nurtów nauk humanistycznych i 
społecznych;  

P7U_U 
P7S_UK 

Seminarium magisterskie,  
Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Historia i kultura bliskowschodnich centrów turystycznych,  
Historia i kultura Włoch i Francji,   
Historia i kultura państw basenu Morza Śródziemnego,  
Historia i kultura państw niemieckojęzycznych,  
Historia i kultura Rosji,  
Historia i kultura Europy Środkowo-Wschodniej (w tym 
Czech i Słowacji),  
Historia i kultura Skandynawii,  
Antropologia 

K_U07 
Potrafi dobrać metody i sposoby prezentacji posiadanej 
wiedzy efektywnie komunikując się ze zróżnicowanymi 
grupami odbiorców w języku polskim i obcym 

P7U_U 
P7S_UK 

Język angielski,  
Język obcy,  
Antropologia,  
Człowiek i środowisko w antyku,  
Historia i kultura Skandynawii,  
Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki   
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Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Analiza rynku turystycznego, 

K_U08 

Komunikuje się w wybranym języku obcym  z zastosowaniem 
profesjonalnej terminologii właściwej dla nauk 
humanistycznych i społecznych w zakresie odpowiadającym 
potrzebom krajoznawstwa i turystyki historycznej; 

P7U_U 
P7S_UK 

Język angielski 
Język obcy 
Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Wykład monograficzny 

K_U09 
Zna język angielski na poziomie B2+ Europejskiego Systemu 
Opisu Kształcenia Językowego’ 

P7U_U 
P7S_UK 

Język angielski 

K_U10 
Potrafi współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej 
różne role, w tym kierownicze 

P7U_U 
P7S_UO 

Źródła finansowania działalności 
Źródła i zasady finansowania projektów 
Praktyka zawodowa,    

K_U11 

Samodzielnie  zdobywa i pogłębia wiedzę oraz doskonali 
umiejętności badawcze  w sposób uporządkowany i 
systematyczny, podejmując autonomiczne działania 
zmierzające do rozwijania zdolności i kierowania własną 
karierą zawodową 

P7U_U 
P7S_UU 

Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki,  
Historia i współczesność miast portowych, Wprowadzenie 
do kultur miejskich 
Język angielski,  
Język obcy,  
Klimatyczne uwarunkowania turystyki,  
Krajoznawcze  i turystyczne walory pobrzeża i pojezierzy 
południowego Bałtyku,  
Seminarium magisterskie,   
Wykład monograficzny,  
Zarządzanie finansami w przedsiębiorstwie 
Uruchamianie i prowadzenie działalności gospodarczej. 
Biznes plan 
Źródła finansowania działalności 
Źródła i zasady finansowania projektów 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_K01 

Ma świadomość zakresu swojej wiedzy i umiejętności 
warsztatowych i wykazuje gotowość do dalszego, ciągłego 
rozwoju kompetencji w zakresie fachowym, jak też 
kompetencji personalnych, społecznych, zawodowych 

P7U_K 
P7S_KK 

Język angielski,  
Język obcy, 
Seminarium magisterskie,   
Zarządzanie przedsiębiorstwem turystycznym. Biznes plan,   
Polityka produktu turystycznego,  
Zarządzanie finansami,  
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Podatki w działalności gospodarczej, 
Wykład monograficzny 

K_K02 

Uznaje znaczenie wiedzy w rozwiązywaniu problemów 
poznawczych i praktycznych, jest gotów zasięgać opinii 
ekspertów w przypadku trudności z samodzielnym 
rozwiązywaniem problemu 

P7U_K 
P7S_KK 

Antropologia,  
Człowiek i środowisko w antyku,  
Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki ,   
Klimatyczne uwarunkowania turystyki,  
Seminarium magisterskie;  
Uruchamianie i prowadzenie działalności gospodarczej. 
Biznes plan 

K_K03 
Jest gotów do inicjowania i prowadzenia działań na rzecz 
ochrony i promocji walorów naturalnych oraz dziedzictwa 
kulturowego regionu, Polski i Europy 

P7U_K 
P7S_KO 

Człowiek i środowisko w antyku,  
Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki ,   
Historia i kultura Europy Środkowo-Wschodniej (w tym 
Czech i Słowacji),  
Historia i kultura państw basenu Morza Śródziemnego, 
Historia i kultura państw niemieckojęzycznych,   
Historia i kultura Rosji,  
Historia i kultura Skandynawii, 
Historia i kultura Włoch i Francji,  
Klimatyczne uwarunkowania turystyki,  
Krajoznawczo-turystyczne walory pobrzeży i pojezierzy 
południowego Bałtyku,  
Środkowoeuropejskie centra turystyczne 
Śródziemnomorskie centra turystyczne,  
Źródła i zasady finansowania projektów 

K_K04 
Jest gotów do inicjowania i prowadzenia działań na rzecz 
promocji i rozwoju proekologicznych form turystyki; 

P7U_K 
P7S_KO 

Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki ,   
Klimatyczne uwarunkowania turystyki,  
Krajoznawczo-turystyczne walory pobrzeży i pojezierzy 
południowego Bałtyku,  

K_K05 Potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy 
P7U_K 
P7S_KO 

Analiza rynku turystycznego, 
Marketingowe koncepcje zarządzania przedsiębiorstwem 
Uruchamianie i prowadzenie działalności gospodarczej. 
Biznes plan 
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Zarządzanie finansami w przedsiębiorstwie  
Zarządzanie projektami w działalności małego 
przedsiębiorstwa turystycznego/Podatki i ubezpieczenia w 
działalności gospodarczej 
Źródła finansowania działalności 
Źródła i zasady finansowania projektów 
Praktyka zawodowa 

K_K06 
Dostrzega i formułuje problemy etyczne związane z pracą 
zawodową i popularyzacją wiedzy 

P7U_K 
P7S_KK 

Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki, 
Historia i współczesność miast portowych,  
Krajoznawczo-turystyczne walory pobrzeży i pojezierzy 
południowego Bałtyku,  
Antropologia, 
Marketingowe koncepcje zarządzania przedsiębiorstwem 
Seminarium magisterskie;  
Uruchamianie i prowadzenie działalności gospodarczej. 
Biznes plan 

K_K07 
Uznaje i szanuje odmienne od własnych teorie i poglądy oraz 
prowadzi polemikę z nimi w sposób etyczny i kulturalny  

P7U_K 
P7S_KR 

Seminarium magisterskie,  
Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski, 
Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki, 
Zarządzanie przedsiębiorstwem turystycznym. Biznes plan,   
Polityka produktu turystycznego,  
Zarządzanie finansami,  
Podatki w działalności gospodarczej 

K_K08 

Dąży do obiektywizmu w podejściu do przekazu 
społecznego, wykazuje odpowiedzialność i odwagę cywilną 
w sprzeciwianiu się instrumentalizacji wiedzy przez grupy 
narodowe, społeczne i polityczne 

P7U_K 
P7S_KR 

Antropologia,  
Człowiek i środowisko w antyku,  
Historia i kultura bliskowschodnich centrów turystycznych, 
Język obcy,  
Krajoznawczo-turystyczne walory pobrzeży i pojezierzy 
południowego Bałtyku,  
Seminarium magisterskie;  
Środkowoeuropejskie centra turystyczne 
Śródziemnomorskie centra turystyczne,  
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K_K09 
Jest zdolny do okazywania zrozumienia dla świata wartości i 
postaw ludzi w różnych okresach i kontekstach 
historycznych, geograficznych, społecznych 

P7U_K 
P7S_KR 

Analiza rynku turystycznego, 
Antropologia,  
Człowiek i środowisko w antyku,  
Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski,  
Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki ,   
Historia i kultura bliskowschodnich centrów turystycznych, 
Historia i kultura Europy Środkowo-Wschodniej (w tym 
Czech i Słowacji),  
Historia i kultura państw basenu Morza Śródziemnego, 
Historia i kultura państw niemieckojęzycznych,   
Historia i kultura Rosji,  
Historia i kultura Skandynawii, 
Historia i kultura Włoch i Francji,  
Historia i współczesność miast portowych,  
Język angielski,  
Język obcy,  
Seminarium magisterskie;  
Środkowoeuropejskie centra turystyczne 
Śródziemnomorskie centra turystyczne,  
Wprowadzenie do kultur miejskich 
Wykład monograficzny,   
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1 Antropologia 15 2 ZO 15 2

2 Język angielski 30 2 ZO 30 2

3 Wprowadzenie do kultur miejskich 15 1 ZO 15 1

30 3 0 0 0 0 30 2 0 0 0 0 60 5

1

Historia i kultura bliskowschodnich 

centrów turystycznych 15 4 ZO 15 4

2 Język obcy 30 2 ZO 30 2

0 0 0 0 0 0 45 6 0 0 0 0 45 6

1 Wykład monograficzny 15 2 Z 15 2

2
Klimatyczne uwarunkowania 

turystyki
15 4 ZO 15 4

3
Historia i współczesność miast 

portowych
15 4 ZO 15 4

4

Uruchamianie i prowadzenie 

działalności gospodarczej. Biznes 

plan

15 3 ZO 15 2 ZO 30 5

5 Seminarium magisterskie 30 4 Z 30 4

60 13 30 4 0 0 15 2 0 0 0 0 105 19

Razem w semestrze: 90 16 30 4 0 0 90 10 0 0 0 0 210 30

Semestr 1

Plan studiów

specjalność: BRAK

Rodzaj studiów: STUDIA DRUGIEGO STOPNIA

Forma studiów: STACJONARNE

Kierunek: KRAJOZNAWSTWO I TURYSTYKA HISTORYCZNA

Seminarium/Pro

seminarium
Konwersatorium Ćw. audytoryjne

Razem:

Razem:

Przedmioty kierunkowe:

Razem:

Ćw. 

laboratoryjne
Ćw. terenowe Łącznie

Przedmioty podstawowe:

Lp. Nazwa przedmiotu

Wykład

Przedmioty specjalizacyjne:
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1 Język angielski 30 2 ZO/E 30 2

0 0 0 0 0 0 30 2 0 0 0 0 30 2

1 Język obcy 30 2 ZO/E 30 2

2
Historia i kultura państw basenu 

Morza Śródziemnego
30 4 ZO 30 4

3 Człowiek i środowisko w antyku 15 2 ZO 15 2

4
Śródziemnomorskie centra 

turystyczne
20 4 ZO 20 4

5
Dziedzictwo historyczne i kulturowe 

Polski
30 3 ZO 30 3

75 9 0 0 0 0 50 6 0 0 0 0 125 15

1 Wykład monograficzny 15 2 Z 15 2

2
Źródła i zasady finansowania 

projektów
15 2 ZO 15 2

3
Źródła finansowania działalności 

gospodarczej
15 2 ZO 15 2

4

Marketingowe koncepcje 

zarządzania przedsiębiorstwem i 

produktem turystycznym
15 3 Z 15 3

5 Seminarium magisterskie 30 4 Z 30 4

30 5 30 4 0 0 30 4 0 0 0 0 90 13

Razem w semestrze: 105 14 30 4 0 0 110 12 0 0 0 0 245 30

Razem w I roku studiów: 195 30 60 8 0 0 200 22 0 0 0 0 455 60

Semestr 2

Razem:

Lp. Nazwa przedmiotu

Wykład
Seminarium/Pro

seminarium

Przedmioty kierunkowe:

Razem:

Przedmioty specjalizacyjne:

Przedmioty podstawowe:

Razem:

Ćw. audytoryjne
Ćw. 

laboratoryjne
Ćw. terenowe ŁącznieKonwersatorium
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1 Historia i kultura Włoch i Francji 30 4 ZO 30 4

3
Historia i kultura państw 

niemieckojęzycznych
30 4 ZO 30 4

4 Historia i kultura Rosji 30 4 ZO 30 4

6
Środkowoeuropejskie centra 

turystyczne
15 4 ZO 15 4

90 12 0 0 0 0 15 4 0 0 0 0 105 16

1

Krajoznawczo-turystyczne walory 

pobrzeży i pojezierzy południowego 

Bałtyku

15 3 ZO 15 3

2
Zarządzanie finansami w 

przedsiębiorstwie
15 3 ZO 15 3

3 Seminarium magisterskie 30 8 Z 30 8

30 6 30 8 0 0 0 0 0 0 0 0 60 14

Razem w semestrze: 120 18 30 8 0 0 15 4 0 0 0 0 165 30

Przedmioty specjalizacyjne:

Lp. Nazwa przedmiotu

Wykład
Seminarium/Pro

seminarium
Konwersatorium Ćw. audytoryjne

Ćw. 

laboratoryjne
Ćw. terenowe Łącznie

Przedmioty kierunkowe:

Razem:

Semestr 3

Razem:



specjalność: brak Plan studiów:

KRAJOZNAWSTWO i TURYSTYKA HISTORYCZNA

 - studia stacjonarne II stopnia

rozpoczęte w roku akad. 2019/2020
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1
Edukacyjne walory krajoznawstwa i 

turystyki
30 4 ZO 30 4

0 0 0 0 0 0 30 4 0 0 0 0 30 4

1

Historia i kultura Europy Środkowo-

Wschodniej (w tym Czech i 

Słowacji)

30 3 ZO 30 3

2 Historia i kultura Skandynawii 30 3 ZO 30 3

60 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 6

1

Zarządzanie projektami w 

działalności małego 

przedsiębiorstwa 

turystycznego/Podatki i 

ubezpieczenia w działalności 

gospodarczej

15 3 ZO 15 3

3 Analiza rynku turystycznego 15 2 ZO 15 2

3 Seminarium magisterskie 30 11 Z 30 11

4
Praktyka zawodowa (zadaniowa w 

toku studiów - 80 godzin)
Z 4

30 5 30 11 0 0 0 0 0 0 0 0 60 20

Razem w semestrze: 90 11 30 11 0 0 30 4 0 0 0 0 150 30

Razem w II roku studiów: 210 29 60 19 0 0 45 8 0 0 0 0 315 60

Razem w I i II roku studiów: 405 59 120 27 0 0 245 30 0 0 0 0 770 120

Forma zaliczenia: Oznaczenie:

egzamin E

zaliczenie z oceną ZO

zaliczenie Z

Legenda:

Łącznie godzin łączna ilość godzin danego przedmiotu (ze wszystkich rodzajów zajęć: W, K, S, Ćw.)

Łącznie punktów ECTS łączna ilość punktów ECTS dla danego przedmiotu (ze wszystkich rodzajów zajęć: W, K, S, Ćw.)

Razem: podsumowanie ilości godzin, punktów ECTS dla wszystkich przedmiotów

Ćw. terenowe Łącznie

Przedmioty podstawowe:

Razem:

Przedmioty kierunkowe:

Razem:

Razem:

Przedmioty specjalizacyjne:

Semestr 4

Lp. Nazwa przedmiotu

Wykład
Seminarium/Pro

seminarium
Konwersatorium Ćw. audytoryjne

Ćw. 

laboratoryjne



Specjalność: brak Krajoznawstwo i Turystyka Historyczna

stacjonarne studia drugiego stopnia

rozpoczęte od roku akad. 2019/2020
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1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Ogółem (I+II+III) 30 30 30 30 120 770 405 120 0 245 0 0 90 30 0 90 0 0 105 30 0 110 0 0 120 30 0 15 0 0 90 30 0 30 0 0

Razem (I+II+III) 30 30 30 30 120 770 405 120 0 245 0 0 90 30 0 90 0 0 105 30 0 110 0 0 120 30 0 15 0 0 90 30 0 30 0 0

I I. Przedmioty podstawowe 5 2 0 4 11 120 30 0 0 90 0 0 30 0 0 30 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0

1 Antropologia 2 2 15 15 0 0 0 0 0 15

2 Język angielski 2 2 2 4 60 0 0 0 60 0 0 30 30

3 Edukacyjne walory krajoznawstwa i turystyki 4 4 30 0 0 0 30 0 0 30

4 Wprowadzenie do kultur miejskich 1 1 15 15 0 0 0 0 0 15

II II. Przedmioty kierunkowe 6 15 16 6 43 335 225 0 0 110 0 0 0 0 0 45 0 0 75 0 0 50 0 0 90 0 0 15 0 0 60 0 0 0 0 0

1
Historia i kultura bliskowschodnich centrów 

turystycznych
4 4 15 0 0 0 15 0 0 15

2 Język obcy 2 2 2 4 60 0 0 0 60 0 0 30 30

3
Historia i kultura państw basenu Morza 

Śródziemnego
4 4 30 30 0 0 0 0 0 30

4 Człowiek i środowisko w antyku 2 2 15 15 0 0 0 0 0 15

5 Historia i kultura Włoch i Francji 4 4 30 30 0 0 0 0 0 30

6 Śródziemnomorskie centra turystyczne 4 4 20 0 0 0 20 0 0 20

7 Dziedzictwo historyczne i kulturowe Polski 3 3 30 30 0 0 0 0 0 30

8 Historia i kultura państw niemieckojęzycznych 4 4 30 30 0 0 0 0 0 30

9 Historia i kultura Rosji 4 4 30 30 0 0 0 0 0 30

10
Historia i kultura Europy Środkowo-Wschodniej (w 

tym Czech i Słowacji)
3 3 30 30 0 0 0 0 0 30

11 Historia i kultura Skandynawii 3 3 30 30 0 0 0 0 0 30

12 Środkowoeuropejskie centra turystyczne 4 4 15 0 0 0 15 0 0 15

III III. Przedmioty specjalizacyjne 19 13 14 20 66 315 150 120 0 45 0 0 60 30 0 15 0 0 30 30 0 30 0 0 30 30 0 0 0 0 30 30 0 0 0 0

1 Wykład monograficzny x 2 2 2 4 30 30 0 0 0 0 0 15 15

2 Klimatyczne uwarunkowania turystyki 4 4 15 15 0 0 0 0 0 15

3
Krajoznawczo-turystyczne walory pobrzeży i 

pojezierzy południowego Bałtyku
3 3 15 15 0 0 0 0 0 15

4 Historia i współczesność miast portowych 4 4 15 15 0 0 0 0 0 15

5
Uruchamianie i prowadzenie działalności 

gospodarczej. Biznes plan
5 5 30 15 0 0 15 0 0 15 15

6 Zarządzanie finansami w przedsiębiorstwie 3 3 15 15 0 0 0 0 0 15

7 Źródła i zasady finansowania projektów 2 2 15 0 0 0 15 0 0 15

8 Źródła finansowania działalności 2 2 15 0 0 0 15 0 0 15

9
Marketingowe koncepcje zarządzania 

przedsiębiorstwem
3 3 15 15 0 0 0 0 0 15

10

Zarządzanie projektami w działalności małego 

przedsiębiorstwa turystycznego/Podatki i 

ubezpieczenia w działalnosci gospodarczej

3 3 15 15 0 0 0 0 0 15

11 Analiza rynku turystycznego 2 2 15 15 0 0 0 0 0 15

12 Seminarium magisterskie 4 4 8 11 27 120 0 120 0 0 0 0 30 30 30 30

Praktyka zawodowa (zadaniowa w toku studiów - 80 

godzin)
4 4 0

Dodatkowe informacje:

Lp. Nazwa przedmiotu

E
g

z
a

m
in

 p
o

 s
e

m
e

s
tr

z
e

O
g

ó
łe

m
 p

u
n

k
ty

 E
C

T
S

P
u

n
k
ty

 E
C

T
S

 p
o

 s
e

m
e

s
tr

z
e

 1

P
u

n
k
ty

 E
C

T
S

 p
o

 s
e

m
e

s
tr

z
e

 2

P
u

n
k
ty

 E
C

T
S

 p
o

 s
e

m
e

s
tr

z
e

 3

P
u

n
k
ty

 E
C

T
S

 p
o

 s
e

m
e

s
tr

z
e

 4

Godzin zajęć

R
a

z
e

m

w tym: I rok II rok

S
e
m

in
a
ri

u
m

/P
ro

s
e
m

in
a
ri

u
m

ćwiczenia IV semestr

W
y
k
ła

d

S
e
m

in
a
ri

u
m

/P
ro

s
e
m

in
a
ri

u
m

T
e
re

n
o
w

e

ćwiczenia

W
y
k
ła

d

I semestr II semestr III semestr

3. Studentów obowiązuje szkolenie BHP i wykład z ochrony własności intelektualnej i ergonomii

2. Zajęcia "do wyboru" zapisane zostały kursywą i stanowią 30% ogólnej liczby punktów ECTS

1. Wykłady stanowią 52,6 % ogółu liczby godzin zajęć
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specjalność: brak KRAJOZNAWSTWO I TURYSTYKA HISTORYCZNA

studia niestacjonarne pierwszego stopnia

rozpoczęte w roku akad. 2019/2020 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47

Ogółem (I+II+III+V+VI) 30 30 30 30 30 30 180 1060 534 40 0 432 36 18 134 0 0 48 0 0 89 0 0 78 0 0 53 0 0 114 0 18 71 0 0 96 0 0 74 20 0 48 0 0 113 20 0 48 18 0

Razem (I+II+III) 30 26 28 24 22 11 141 868 454 0 0 360 36 18 134 0 0 48 0 0 89 0 0 78 0 0 53 0 0 96 0 18 71 0 0 78 0 0 74 0 0 30 0 0 33 0 0 30 18 0

I Przedmioty kształcenia ogólnego 4 2 2 2 2 2 14 126 18 0 0 72 36 0 18 0 0 18 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0

1 Lektorat języka angielskiego (obowiązkowy, kontynuacja)
ZO 1, 2, 3, 

4, E 4 2 2 2 2 8 72 0 0 0 72 0 0 18 18 18 18

2 Psychologia lub Socjologia ZO 1 2 2 18 18 0 0 0 0 0 18

3 Techniki pisania prac akademickich ZO 5 2 2 18 0 0 0 0 18 0 18

4 Technologia informacyjna 2 2 18 0 0 0 0 18 0 18

II i III Przedmioty podstawowe i kierunkowe 26 24 26 22 20 9 127 742 436 0 0 288 0 18 116 0 0 30 0 0 89 0 0 60 0 0 53 0 0 78 0 18 71 0 0 60 0 0 74 0 0 30 0 0 33 0 0 30 0 0

1

Najdawniejsze dzieje Polski i Europy w świetle odkryć 

archeologicznych ZO 1
3 3 20 20 0 0 0 0 0 20

2 Cywilizacja świata starożytnego (archeologia, kultura, sztuka) ZO 1, E 2
9 6 15 95 35 0 0 60 0 0 20 30 15 30

3 Cywilizacja czasów średniowiecza (historia, kultura, sztuka) ZO 3, E 4
9 6 15 95 35 0 0 60 0 0 20 30 15 30

4 Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, kultura, sztuka) ZO 3, E 4
6 9 15 95 35 0 0 60 0 0 15 30 20 30

5

Cywilizacja XIX i XX wieku (historia, polityka, gospodarka) 

lub (kultura, ideologia, religia) ZO 5, E 6
9 6 15 95 35 0 0 60 0 0 20 30 15 30

6 Dziedzictwo kulturowe Pomorza ZO 2 4 4 30 0 0 0 30 0 0 30

7 Zarys historii turystyki ZO 1 3 3 20 20 0 0 0 0 0 20

8 Turystyka religijna ZO 2 3 3 20 20 0 0 0 0 0 20

9

Współczesne międzynarodowe stosunki polityczne i 

gospodarcze E 5
4 4 18 18 0 0 0 0 0 18

10 Podstawy geografii fizycznej E 1 4 4 20 20 0 0 0 0 0 20

11

Geografia turystyczna świata (Europa; Bliski Wschód i Afryka 

Północna; Środkowy i Daleki Wschód; Ameryka Południowa, 

Środkowa i Północna)

ZO 1, ZO 2, 

ZO 3, E 4
3 3 3 3 12 72 72 0 0 0 0 0 18 18 18 18

12 Geografia turystyczna Polski ZO 3, E 4 4 4 8 36 18 0 0 18 0 0 18 18

13 Ochrona przyrody i środowiska ZO 5 3 3 18 18 0 0 0 0 0 18

14 Podstawy krajoznawstwa E 1 4 4 18 18 0 0 0 0 0 18

15 Metodyka prowadzenia imprez turystycznych ZO 4 4 4 18 0 0 0 0 0 18 18

16 Ekonomika turystyki (organizacja i zarządzanie w turystyce) E 5
4 4 18 18 0 0 0 0 0 18

17 Obsługa ruchu turystycznego i turystyka biznesowa ZO 2 4 4 18 18 0 0 0 0 0 18

18 Podstawy turystyki E 2 4 4 18 18 0 0 0 0 0 18

19

Podstawowe przepisy prawne w turystyce (w tym zajęcia z 

zakresu ochrony własności intelektualnej) 3 3 18 18 0 0 0 0 0 18

V Seminarium licencjackie 6 9 15 40 0 40 0 0 0 0 20 20

VI Przedmioty fakultatywne 0 0 2 2 2 10 16 152 80 0 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 18 0 0 80 0 0 18 0 0

1 Lektorat języka obcego nowożytnego 

ZO 3, ZO 4, 

ZO 5, ZO 6, 

E 6 2 2 2 2 8 72 0 0 0 72 0 0 18 18 18 18

2 Wykład monograficzny (4 x 20) 8 8 80 80 0 0 0 0 0 80

d

Praktyka zawodowa (zadaniowa w toku studiów - 160 

godzin) 4 4 8

Wykłady stanowią 50,4 % ogółu liczby godzin

Studentów obowiązuje szkolenie biblioteczne, BHP oraz z ochrony własności intelektualnej

Przedmioty do wyboru zostały zapisane kursywą.
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OPIS ZAKŁADANYCH EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

 

NAZWA KIERUNKU STUDIÓW: Krajoznawstwo i Turystyka Historyczna 

POZIOM STUDIÓW: Pierwszy 

PROFIL STUDIÓW: Ogólnoakademicki  
 

Opis zakładanych efektów uczenia się uwzględnia uniwersalne charakterystyki pierwszego stopnia dla poziomów 6-7 określone w ustawie z dnia 

22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r., poz. 64 i 1010) oraz charakterystyki drugiego stopnia określone w 

rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia 

się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

 

Symbole 

efektów 

kierun-

kowych 

Absolwent studiów pierwszego stopnia 

Odniesienie do: 

uniwersalnych 

charakterystyk 

poziomów PRK 

oraz 

charakterystyk 

drugiego stopnia 

PRK 

 

Przedmioty realizujące dany efekt 

WIEDZA 

K_W01 
zna wybrane zagadnienia historii powszechnej w 
ujęciu chronologicznym i tematycznym; zna historię 
porównawczą Europy 

P6U_W 
P6S_WG 

Cywilizacja świata starożytnego (archeologia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja czasów średniowiecza (historia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja XIX i XX wieku (historia, polityka, gospodarka),  
Cywilizacja XIX i XX wieku (ideologia, kultura, religia), 
Turystyka religijna, 
Zarys historii turystyki, 
Współczesne międzynarodowe stosunki polityczne i 
gospodarcze, 
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K _W02 
ma zaawansowaną, uporządkowaną chronologicznie i 
tematycznie wiedzę o historii dawnych i 
współczesnych ziem polskich 

P6U_W 
P6S_WG 

Najdawniejsze dzieje Polski i Europy w świetle odkryć 
archeologicznych, 
Dziedzictwo kulturowe Pomorza, 
Cywilizacja czasów średniowiecza (historia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja XIX i XX wieku (historia, polityka, gospodarka),  
Cywilizacja XIX i XX wieku (ideologia, kultura, religia), 

K_W03 

zna i rozumie w zaawansowanym stopniu wybrane 
zagadnienia z dorobku historiografii, wie o 
współistnieniu w naukach historycznych różnych 
punktów widzenia determinowanych różnymi 
poglądami teoretycznymi, odmiennym podłożem 
narodowym bądź kulturowym 

P6U_W 
P6S_WG 

Najdawniejsze dzieje Polski i Europy w świetle odkryć 
archeologicznych, 
Dziedzictwo kulturowe Pomorza,  
Cywilizacja czasów średniowiecza (historia, kultura, sztuka), 
Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, kultura, sztuka),  
Wstęp do badań humanistycznych, 
Wykład monograficzny 

K_W04 

Zna podstawowe metody badawcze i narzędzia 
warsztatu naukowego historyka, potrafi analizować i 
interpretować źródła historyczne oraz inne wytwory 
cywilizacji przydatne dla poznania danej epoki 
historycznej 

P6U_W 
P6S_WG 

Seminarium dyplomowe, 
Wstęp do badań humanistycznych, 
Elementy statystyki i demografii historycznej, 
Cywilizacja XIX i XX wieku (historia, polityka, gospodarka),  
Cywilizacja XIX i XX wieku (ideologia, kultura, religia), 
Techniki pisania prac akademickich, 

K_W05 

Zna na poziomie zaawansowanym wybrane fakty i 
zagadnienia z zakresu geografii turystyki, w tym 
różnorodne uwarunkowania rozwoju turystyki, 
rozumie złożone zależności między turystyką a 
przemianami społecznymi i ekonomicznymi  

P6U_W 
P6S_WG 

Obsługa ruchu turystycznego i turystyka biznesowa,  
Podstawy turystyki,  
Geografia turystyczna świata,  
Geografia turystyczna Polski,  
Podstawy krajoznawstwa, 
Podstawy hotelarstwa 

K_W06 
Zna wybrane metody i problemy badawcze geografii 
turystyki 

P6U_W 
P6S_WG 

Podstawy turystyki,  
Podstawy krajoznawstwa, 
Geografia turystyczna świata,  
Geografia turystyczna Polski, 

K_W07 
Zna i rozumie wybrane zagadnienia z zakresu nauk o 
Ziemi i środowisku, związane z krajoznawstwem i 
turystyką 

P6U_W 
P6S_WG 

Ochrona przyrody i środowiska,  
Podstawy geografii fizycznej, 
Podstawy krajoznawstwa, 
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K _W08 

Zna zagrożenia dla dziedzictwa kulturowego i 
naturalnego, rozumie znaczenie turystyki 
zrównoważonej i proekologicznych form rozwoju 
turystyki dla ochrony dziedzictwa kulturowego i 
środowiska naturalnego 

P6U_W  
P6S_WK 

Podstawy turystyki,  
Podstawy krajoznawstwa, 
Geografia turystyczna świata,  
Geografia turystyczna Polski, 
Ochrona przyrody i środowiska,  
Psychologia 

K _W09 

Zna i rozumie podstawowe ekonomiczne, prawne, 
etyczne i inne uwarunkowania różnych rodzajów 
działalności zawodowej związanej z krajoznawstwem i 
turystyką historyczną, w tym podstawowe pojęcia i 
zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i 
prawa autorskiego 

P6U_W 
P6S_WK 

Podstawy prawne w turystyce (w tym zajęcia z ochrony 
własności intelektualnej),  
Obsługa ruchu turystycznego i turystyka biznesowa,  
Podstawy turystyki,  
Geografia turystyczna świata,  
Geografia turystyczna Polski,  
Podstawy hotelarstwa, 
Techniki pisania prac akademickich,  
Wstęp do badań humanistycznych, 
Technologia informacyjna, 
Współczesne międzynarodowe stosunki polityczne i 
gospodarcze, 

K_W10 
Zna i rozumie podstawowe zagadnienia związane z 
funkcjonowaniem rynku turystycznego oraz różnymi 
formami przedsiębiorczości w turystyce 

P6U_W 
P6S_WK 

Ekonomika turystyki (organizacja i zarządzanie w turystyce), 
Obsługa ruchu turystycznego i turystyka biznesowa, 
Metodyka prowadzenia imprez turystycznych, 
Praktyka zawodowa, 
Podstawy hotelarstwa, 

UMIEJĘTNOŚCI 

K_U01 
Potrafi prawidłowo dobierać źródła i poprawnie 
stosować metody badawcze właściwe dla warsztatu 
badawczego historyka  

P6U_U 
P6S_UW 

Seminarium dyplomowe, 
Wstęp do badań humanistycznych, 
Cywilizacja czasów średniowiecza (historia, kultura, sztuka), 
Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, kultura, sztuka), 
Technologia informacyjna; 
Elementy statystyki i demografii historycznej; 

K_U02 

Potrafi rozpoznać różne rodzaje wytworów dawnych 
kultur  oraz przeprowadzić ich krytyczną analizę i 
interpretację  w celu określenia ich znaczeń, 
oddziaływania społecznego oraz miejsca w procesie 
historyczno-kulturowym 

P6U_U 
P6S_UW 

Najdawniejsze dzieje Polski i Europy w świetle odkryć 
archeologicznych, 
Cywilizacja świata starożytnego (archeologia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja czasów średniowiecza (historia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, kultura, sztuka) 
Cywilizacja XIX i XX wieku (ideologia, kultura, religia),  
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K_U03 

Potrafi stosować podstawowe  elementy warsztatu 
badań geografii społeczno-ekonomicznej w 
odniesieniu do krajoznawstwa, dobierając metody i 
narzędzia właściwe dla badanego problemu 

P6U_U 
P6S_UW 

Podstawy turystyki,  
Podstawy krajoznawstwa, 
Geografia turystyczna świata,  
Geografia turystyczna Polski, 

K_U04 

Potrafi pozyskiwać informacje (korzystając z 
bibliografii, pomocy archiwalnych, baz danych itp.) 
oraz dokonywać ich krytycznej analizy, klasyfikacji, 
kategoryzacji i syntezy w celu rozwiązania 
sformułowanego przez siebie lub innych problemu 

P6U_U 
P6S_UW 

Technologia informacyjna,  
Seminarium dyplomowe, 
Metodyka prowadzenia imprez turystycznych,  
Najdawniejsze dzieje Polski i Europy w świetle odkryć 
archeologicznych,  
Dziedzictwo kulturowe Pomorza,  
Cywilizacja świata starożytnego (archeologia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja XIX i XX wieku (historia, polityka, gospodarka),  
Cywilizacja XIX i XX wieku (ideologia, kultura, religia),  
Wstęp do badań humanistycznych,  
Geografia turystyczna Polski, 
Obsługa ruchu turystycznego i turystyka biznesowa,  
Podstawy hotelarstwa 

K_U05 

Wykorzystując posiadaną wiedzę potrafi  dokonać 
właściwego w danych warunkach wyboru prawnej 
formy prowadzenia działalności gospodarczej w 
dziedzinie turystyki, wykonać działania niezbędne do 
zgodnego z prawem rozpoczęcia tej działalności i jej 
prowadzenia, w szczególności potrafi zweryfikować 
treść umowy o imprezę turystyczną pod kątem jej 
zgodności z wymogami prawnymi dotyczącymi 
ochrony praw konsumentów 

P6U_U 
P6S_UW 

Podstawy prawne w turystyce (w tym zajęcia z ochrony 
własności intelektualnej),  
Ekonomika turystyki (organizacja i zarządzanie w turystyce);  
Podstawy hotelarstwa, 

K_U06 

Potrafi definiować, objaśniać i poprawnie stosować w 
mowie i w piśmie podstawowe terminy fachowe z 
zakresu historii zarówno w pracy nad wybranymi 
tematami, jak i w działalności popularyzatorskiej 

P6U_U 
P6S_UK 

Cywilizacja świata starożytnego (archeologia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja czasów średniowiecza (historia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, kultura, sztuka), 
Cywilizacja XIX i XX wieku (ideologia, kultura, religia),  
Seminarium dyplomowe,  
Techniki pisania prac akademickich;  
Wstęp do badań humanistycznych; 
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K_U07 

Potrafi klasyfikować i porządkować definicje 
krajoznawstwa; definiuje podstawowe pojęcia 
wykorzystywane w krajoznawstwie, takie, jak 
ojczyzna, region, miejsce, krajobraz kulturowy; 
analizuje i ocenia walory dziedzictwa kulturowego  

P6U_U 
P6S_UK 

Podstawy krajoznawstwa,  
Podstawy turystyki, 
Zarys historii turystyki,  
Ochrona przyrody i środowiska,  
Obsługa ruchu turystycznego i turystyka biznesowa,  

K_U08 

Wykorzystując różne kanały i techniki komunikacyjne 
potrafi komunikować się w języku polskim i/lub 
angielskim, przygotowując wystąpienia ustne i prace 
pisemne (prawidłowo opatrzone przypisami) z 
użyciem specjalistycznej terminologii z zakresu 
dyscyplin nauki właściwych dla krajoznawstwa i 
turystyki historycznej,  

P6U_U 
P6S_UK 

Techniki pisania prac akademickich,  
Seminarium dyplomowe,  
Metodyka prowadzenia imprez turystycznych,  
Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, kultura, sztuka), 
Cywilizacja XIX i XX wieku (historia, polityka, gospodarka), 
Cywilizacja XIX i XX wieku (ideologia, kultura, religia),  
Wstęp do badań humanistycznych;  
Technologia informacyjna , 
Język angielski;  
Praktyka zawodowa,  
Obsługa ruchu turystycznego i turystyka biznesowa;  
Podstawy hotelarstwa 

K_U09 

Potrafi brać udział w debacie; formułuje tezy i 
argumentuje z wykorzystaniem poglądów różnych 
autorów prac historycznych w zakresie znanej mu 
literatury fachowej;  

P6U_U 
P6S_UK 

Najdawniejsze dzieje Polski i Europy w świetle odkryć 
archeologicznych  
Dziedzictwo kulturowe Pomorza, 
Wykład monograficzny,  
Cywilizacja świata starożytnego (archeologia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja czasów średniowiecza (historia, kultura, sztuka) , 
Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja XIX i XX wieku (historia, polityka, gospodarka), 
Cywilizacja XIX i XX wieku (ideologia, kultura, religia);  
Ochrona przyrody i środowiska,  
Turystyka religijna,  
Podstawy geografii fizycznej  
Współczesne międzynarodowe stosunki polityczne i 
gospodarcze, 
Seminarium dyplomowe 

K_U10 
Potrafi posługiwać się językiem angielskim na 
poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 
Językowego Rady Europy, ruchu turystycznego 

P6U_U 
P6S_UK 

Język angielski 
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K _U11 
Potrafi efektywnie planować i organizować swoją 
pracę, samodzielnie zdobywając i utrwalając  wiedzę 
w sposób uporządkowany i systematyczny  

P6U_U 
P6S_UO 
P6S_UU 

Seminarium dyplomowe, 
Metodyka prowadzenia imprez turystycznych,  
Wstęp do badań humanistycznych,  
Geografia turystyczna Polski, 
Obsługa ruchu turystycznego i turystyka biznesowa,  
Podstawy hotelarstwa  
Język obcy do wyboru 

K _U12 
Potrafi planować pracę zespołu oraz współdziałać z 
innymi osobami w ramach prac zespołowych (także o 
charakterze interdyscyplinarnym)  

P6U_U 
P6S_UO 

Język angielski,  
Techniki pisania prac akademickich,  
Praktyka zawodowa,  
Metodyka prowadzenia imprez turystycznych,  
Cywilizacja XIX i XX wieku (historia, polityka, gospodarka),  
Cywilizacja XIX i XX wieku (ideologia, kultura, religia),  
Psychologia,  
Podstawy hotelarstwa 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K _K01 

Krytycznie ocenia posiadaną wiedzę, wykazuje 
gotowość do jej stałego poszerzania oraz zasięgania 
opinii ekspertów w przypadku trudności z 
samodzielnym rozwiązaniem problemu  

P6U_K 
P6S_KK 

Seminarium dyplomowe, 
Technologia informacyjna, 
Praktyka zawodowa, 
Najdawniejsze dzieje Polski i Europy w świetle odkryć 
archeologicznych,  
Dziedzictwo kulturowe Pomorza,  
Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, kultura, sztuka),  
Turystyka religijna,  
Psychologia,  
Podstawy hotelarstwa 
Wstęp do badań humanistycznych, 
Elementy statystyki i demografii historycznej, 
Język obcy do wyboru 
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K _K02 
Jest gotów do podejmowania działań na rzecz ochrony 
i promocji walorów naturalnych oraz dziedzictwa 
kulturowego regionu, Polski i Europy 

P6U_K 
P6S_KO 

Metodyka prowadzenia imprez turystycznych;  
Dziedzictwo kulturowe Pomorza 
Ochrona przyrody i środowiska,  
Geografia turystyczna świata, 
Geografia turystyczna Polski, 
Zarys historii turystyki, 
Praktyka zawodowa, 
Wykład monograficzny,  
Podstawy geografii fizycznej 

K_K03 
Jest gotów do działania na rzecz promocji i rozwoju 
proekologicznych form turystyki; 

P6U_K 
P6S_KO 

Geografia turystyczna świata,  
Podstawy krajoznawstwa, 
Ochrona przyrody i środowiska,  
Geografia turystyczna Polski,  
Ekonomika turystyki (organizacja i zarządzanie w turystyce);  
Metodyka prowadzenia imprez turystycznych,  
Najdawniejsze dzieje Polski i Europy w świetle odkryć 
archeologicznych,  
Dziedzictwo kulturowe Pomorza,  

K_K04 

Jest gotów do uznania i poszanowania różnych 
punktów widzenia determinowanych różnym 
podłożem narodowym i kulturowym; okazywania 
zrozumienia dla świata wartości i postaw ludzi w 
różnych okresach i kontekstach historycznych 

P6U_K 
P6S_KR 

Zarys historii turystyki,  
Współczesne międzynarodowe stosunki polityczne i 
gospodarcze,  
Dziedzictwo kulturowe Pomorza,  
Cywilizacja świata starożytnego (archeologia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja czasów średniowiecza (historia, kultura, sztuka),  
Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, kultura, sztuka),  
Turystyka religijna, 
Wstęp do badań humanistycznych, 

K_K05 

Jest wrażliwy na potencjalne, niekorzystne zmiany dla 
środowiska naturalnego i społecznego związane z 
rozwojem turystyki, zachowuje krytycyzm w ocenie 
potencjału turystycznego regionu oraz zmian 
wywołanych wzrostem ruchu turystycznego 

P6U_K 
P6S_KR 

Geografia turystyczna świata, 
Ochrona przyrody i środowiska,  
Geografia turystyczna Polski,  
Podstawy turystyki,  
Podstawy hotelarstwa 
Zarys historii turystyki, 
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K _K06 

Jest gotów do odpowiedzialnego pełnienia ról 
zawodowych i przestrzegania zasad etyki zawodowej, 
w tym szczególnej dbałości o zabezpieczenie 
interesów klientów usług turystycznych; 

P6U_K 
P6S_KR 

Podstawy prawne w turystyce (w tym zajęcia z ochrony 
własności intelektualnej)  
Praktyka zawodowa,  
Obsługa ruchu turystycznego i turystyka biznesowa,  
Ekonomika turystyki (organizacja i zarządzanie w turystyce),  
Podstawy hotelarstwa 
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(obowiązkowy, kontynuacja)
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2 Psychologia 30 2 ZO 30 2
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30 2 ZO 30 2

2
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(archeologia, kultura, sztuka)
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3 Turystyka religijna 30 2 ZO 30 2

4 Podstawy geografii fizycznej 30 4 E 30 4

5

Geografia turystyczna świata 

(Europa; Bliski Wschód i Afryka 

Północna; Środkowy i Daleki 

Wschód; Ameryka Południowa, 

Środkowa i Północna)

30 3 Z 30 3

6 Podstawy krajoznawstwa 30 4 E 30 4
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1 Wykład monograficzny 30 2 Z 30 2
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Razem w semestrze: 240 22 0 0 0 0 90 8 0 0 0 0 330 30
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laboratoryjne
Ćw. terenowe

Nazwa przedmiotu

Wykład

Razem:

Razem: 

Przedmioty podstawowe i kierunkowe:

Przedmioty kształcenia ogólnego:
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Lektorat języka angielskiego 

(obowiązkowy, kontynuacja)
30 2 ZO 30 2

2 Techniki pisania prac akademickich 
30 2 ZO 30 2

0 0 0 0 0 0 30 2 30 2 0 0 60 4

1

Cywilizacja świata starożytnego 

(archeologia, kultura, sztuka)
30 3 E 30 3 ZO 60 6

2 Dziedzictwo kulturowe Pomorza 30 3 ZO 30 3

3 Zarys historii turystyki 30 2 ZO 30 2

4

Geografia turystyczna świata 

(Europa; Bliski Wschód i Afryka 

Północna; Środkowy i Daleki 

Wschód; Ameryka Południowa, 

Środkowa i Północna)

30 3 ZO 30 3

5 Geografia turystyczna Polski 30 3 ZO 30 3

6

Obsługa ruchu turystycznego i 

turystyka biznesowa 
30 3 ZO 30 3

7 Podstawy turystyki 30 4 E 30 4

8 Podstawy hotelarstwa 30 2 ZO 30 2

180 17 0 0 0 0 90 9 0 0 0 0 270 26

Razem w semestrze: 180 17 0 0 0 0 120 11 30 2 0 0 330 30

Razem w I roku studiów: 420 39 0 0 0 0 210 19 30 2 0 0 660 60

Razem: 

Przedmioty podstawowe i kierunkowe:

Razem:

Ćw. 

laboratoryjne
Konwersatorium Ćw. terenowe

Semestr 2

Lp. Nazwa przedmiotu

ŁącznieĆw. audytoryjne

Przedmioty kształcenia ogólnego:

Wykład
Seminarium/Pros

eminarium



specjalność: brak Plan studiów: 

KRAJOZNAWSTWO i TURYSTYKA HISTORYCZNA

 - studia stacjonarne I stopnia 

rozpoczęte w roku akad. 2019/2020
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1
Lektorat języka angielskiego 

(obowiązkowy, kontynuacja)
30 2 ZO 30 2

2 Wychowanie fizyczne 30 0 Z 30 0

0 0 0 0 0 0 60 2 0 0 0 0 60 2

1
Cywilizacja czasów średniowiecza 

(historia, kultura, sztuka)
30 3 ZO 60 6 ZO 90 9

2
Cywilizacja czasów nowożytnych 

(historia, kultura, sztuka)
30 3 ZO 30 3 ZO 60 6

3

Geografia turystyczna świata 

(Europa; Bliski Wschód i Afryka 

Północna; Środkowy i Daleki 

Wschód; Ameryka Południowa, 

Środkowa i Północna)

30 3 Z 30 3

4 Geografia turystyczna Polski 30 4 E 30 4

120 13 0 0 0 0 90 9 0 0 0 0 210 22

1

Lektorat języka obcego 

nowożytnego (do wyboru: włoski lub 

hiszpański)

30 2 ZO 30 2

0 0 0 0 0 0 30 2 0 0 0 0 30 2

1

Praktyka zawodowa zadaniowa  80 

godzin
Z 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Razem w semestrze: 120 13 0 0 0 0 180 13 0 0 0 0 300 30

Nazwa przedmiotu

Wykład Ćw. terenowe ŁącznieĆw. audytoryjne
Ćw. 

laboratoryjne

Seminarium/Pros

eminarium
Konwersatorium

Praktyka zawodowa

Razem:

Przedmioty kształcenia ogólnego:

Razem:

Przedmioty fakultatywne:

Razem:

Semestr 3

Lp.

Przedmioty podstawowe i kierunkowe:

Razem:



specjalność: brak Plan studiów: 

KRAJOZNAWSTWO i TURYSTYKA HISTORYCZNA

 - studia stacjonarne I stopnia 

rozpoczęte w roku akad. 2019/2020
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1

Lektorat języka angielskiego 

(obowiązkowy, kontynuacja)
30 2 ZO/E 30 2

0 0 0 0 0 0 30 2 0 0 0 0 30 2

1

Cywilizacja czasów średniowiecza 

(historia, kultura, sztuka)

30 3 E 30 3 ZO 60 6

2

Cywilizacja czasów nowożytnych 

(historia, kultura, sztuka)
30 3 E 60 6 ZO 90 9

3

Geografia turystyczna świata 

(Europa; Bliski Wschód i Afryka 

Północna; Środkowy i Daleki 

Wschód; Ameryka Południowa, 

Środkowa i Północna)

30 3 E 30 3

4

Metodyka prowadzenia imprez 

turystycznych
30 4 ZO 30 4

5 Wstęp do badań humanistycznych
30 4 ZO 30 4

90 9 0 0 0 0 120 13 0 0 30 4 240 26

1

Lektorat języka obcego 

nowożytnego (do wyboru: włoski lub 

hiszpański)

30 2 ZO 30 2

0 0 0 0 0 0 30 2 0 0 0 0 30 2

Razem w semestrze: 90 9 0 0 0 0 180 17 0 0 30 4 300 30

Razem w II roku studiów: 210 22 0 0 0 0 360 30 0 0 30 4 600 60

Lp. Nazwa przedmiotu

Przedmioty fakultatywne:

Konwersatorium ŁącznieĆw. terenoweĆw. audytoryjne
Ćw. 

laboratoryjne

Semestr 4

Seminarium/Pros

eminarium

Przedmioty kształcenia ogólnego:

Wykład

Razem: 

Przedmioty podstawowe i kierunkowe:

Razem:

Razem:



specjalność: brak Plan studiów: 

KRAJOZNAWSTWO i TURYSTYKA HISTORYCZNA

 - studia stacjonarne I stopnia 

rozpoczęte w roku akad. 2019/2020
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1 Wychowanie fizyczne 30 0 Z 30 0

0 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 0 30 0

1

Cywilizacja XIX i XX wieku (historia, 

polityka, gospodarka)  lub (kultura, 

ideologia, religia)

30 3 ZO 60 6 ZO 90 9

2
Współczesne międzynarodowe 

stosunki polityczne i gospodarcze
30 3 E 30 3

3 Ochrona przyrody i środowiska 30 2 ZO 30 2

4
Ekonomika turystyki (organizacja i 

zarządzanie w turystyce)
30 3 E 30 3

5
Elementy statystyki i demografii 

historycznej 
30 2 ZO 30 2

120 11 0 0 0 0 90 8 0 0 0 0 210 19

1 Seminarium licencjackie 30 5 Z 30 5

0 0 30 5 0 0 0 0 0 0 0 0 30 5

1

Lektorat języka obcego 

nowożytnego (do wyboru: włoski lub 

hiszpański)

30 2 ZO 30 2

0 0 0 0 0 0 30 2 0 0 0 0 30 2

1

Praktyka zawodowa zadaniowa 80 

godzin
Z 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Razem w semestrze: 120 11 30 5 0 0 150 10 0 0 0 0 300 30

Przedmioty fakultatywne:

Razem:

Seminarium licencjackie:

Ćw. audytoryjne Łącznie
Ćw. 

laboratoryjne

Przedmioty podstawowe i kierunkowe:

Nazwa przedmiotu

Razem:

Semestr 5

Praktyka zwodowa:

Seminarium/Pros

eminarium
KonwersatoriumWykład Ćw. terenowe

Razem:

Lp.

Razem:

Przedmioty kształcenia ogólnego:

Razem:



specjalność: brak Plan studiów: 

KRAJOZNAWSTWO i TURYSTYKA HISTORYCZNA

 - studia stacjonarne I stopnia 

rozpoczęte w roku akad. 2019/2020
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1 Technologia informacyjna 30 2 ZO 30 2

Razem 0 0 0 0 0 0 0 0 30 2 0 0 30 2

1

Cywilizacja XIX i XX wieku (historia, 

polityka, gospodarka)  lub (kultura, 

ideologia, religia)

30 3 E 30 3 ZO 60 6

2

Podstawowe przepisy prawne w 

turystyce (w tym zajęcia z zakresu 

ochrony wlasności intelektualnej)

30 2 ZO 30 2

60 5 0 0 0 0 30 3 0 0 0 0 90 8

1 Seminarium licencjackie 30 10 Z 30 10

0 0 30 10 0 0 0 0 0 0 0 0 30 10

1

Lektorat języka obcego 

nowożytnego (do wyboru: włoski lub 

hiszpański)

30 2 ZO/E 30 2

2

Wykład monograficzny (do wyboru 

3x30 godzin)
90 6 Z 90 6

3 Wykład ogólnoakademicki 30 2 ZO 30 2

120 8 0 0 0 0 30 2 0 0 0 0 150 10

Razem w semestrze: 180 13 30 10 0 0 60 5 30 2 0 0 300 30

Razem w III roku studiów: 300 24 60 15 0 0 210 15 30 2 0 0 600 60

Razem w I, II i III roku studiów: 930 85 60 15 0 0 780 64 60 4 30 4 1860 180

Forma zaliczenia: Oznaczenie:

egzamin E

zaliczenie z oceną ZO

zaliczenie Z

Legenda:

Łącznie godzin łączna ilość godzin danego przedmiotu (ze wszystkich rodzajów zajęć: W, K, S, Ćw.)

Łącznie punktów ECTS łączna ilość punktów ECTS dla danego przedmiotu (ze wszystkich rodzajów zajęć: W, K, S, Ćw.)

Razem: podsumowanie ilości godzin, punktów ECTS dla wszystkich przedmiotów

Semestr 6

Razem:

Przedmioty fakultatywne:

Razem:

Lp. Nazwa przedmiotu

Wykład Ćw. audytoryjneKonwersatorium
Ćw. 

laboratoryjne
Ćw. terenowe

Przedmioty kształcenia ogólnego:

Razem:

Seminarium licencjackie:

Łącznie
Seminarium/Pros

eminarium

Przedmioty podstawowe i kierunkowe:



specjalność: brak KRAJOZNAWSTWO I TURYSTYKA HISTORYCZNA
studia stacjonarne pierwszego stopnia

rozpoczęte w roku akad 2018/2019
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1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47

Ogółem (I+II+III+V+VI) 30 30 30 30 30 30 180 1860 930 60 0 780 60 30 240 0 0 90 0 0 180 0 0 120 30 0 120 0 0 180 0 0 90 0 0 180 0 30 120 30 0 150 0 0 180 30 0 60 30 0

Razem (I+II+III) 28 30 24 28 19 10 139 1530 780 0 0 660 60 30 210 0 0 90 0 0 180 0 0 120 30 0 120 0 0 150 0 0 90 0 0 150 0 30 120 0 0 120 0 0 60 0 0 30 30 0

I Przedmioty kształcenia ogólnego 4 4 2 2 0 2 14 270 30 0 0 180 60 0 30 0 0 30 0 0 0 0 0 30 30 0 0 0 0 60 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 30 0

1
Lektorat języka angielskiego 
(obowiązkowy, kontynuacja)

4 2 2 2 2 8 120 0 0 0 120 0 0 30 30 30 30

2 Psychologia 2 2 30 30 0 0 0 0 0 30

3 Wychowanie fizyczne 0 60 0 0 0 60 0 0 30 30

4 Techniki pisania prac akademickich 2 2 30 0 0 0 0 30 0 30

6 Technologia informacyjna 2 2 30 0 0 0 0 30 0 30

II i III Przedmioty podstawowe i kierunkowe 24 26 22 26 19 8 125 1260 750 0 0 480 0 30 180 0 0 60 0 0 180 0 0 90 0 0 120 0 0 90 0 0 90 0 0 120 0 30 120 0 0 90 0 0 60 0 0 30 0 0

1
Najdawniejsze dzieje Polski i Europy w 

świetle odkryć archeologicznych
2 2 30 30 0 0 0 0 0 30

2
Cywilizacja świata starożytnego 
(archeologia, kultura, sztuka)

2 9 6 15 150 60 0 0 90 0 0 30 60 30 30

3
Cywilizacja czasów średniowiecza 
(historia, kultura, sztuka)

4 9 6 15 150 60 0 0 90 0 0 30 60 30 30

4
Cywilizacja czasów nowożytnych (historia, 

kultura, sztuka)
4 6 9 15 150 60 0 0 90 0 0 30 30 30 60

5

Cywilizacja XIX i XX wieku (historia, 

polityka, gospodarka) lub (kultura, 

ideologia, religia)

6 9 6 15 150 60 0 0 90 0 0 30 60 30 30

6 Dziedzictwo kulturowe Pomorza 3 3 30 0 0 0 30 0 0 30

7 Zarys historii turystyki 2 2 30 30 0 0 0 0 0 30

8 Turystyka religijna 2 2 30 30 0 0 0 0 0 30

9
Współczesne międzynarodowe stosunki 

polityczne i gospodarcze
5 3 3 30 30 0 0 0 0 0 30

10 Podstawy geografii fizycznej 1 4 4 30 30 0 0 0 0 0 30

11

Geografia turystyczna świata (Europa; 

Bliski Wschód i Afryka Północna; Środkowy i 

Daleki Wschód; Ameryka Południowa, 

Środkowa i Północna)

4 3 3 3 3 12 120 120 0 0 0 0 0 30 30 30 30

12 Geografia turystyczna Polski 3 3 4 7 60 30 0 0 30 0 0 30 30

13 Ochrona przyrody i środowiska 2 2 30 30 0 0 0 0 0 30

14 Podstawy krajoznawstwa 1 4 4 30 30 0 0 0 0 0 30

15
Metodyka prowadzenia imprez 

turystycznych
4 4 30 0 0 0 0 0 30 30

16
Ekonomika turystyki (organizacja i 

zarządzanie w turystyce)
5 3 3 30 30 0 0 0 0 0 30

17
Obsługa ruchu turystycznego i turystyka 

biznesowa
3 3 30 30 0 0 0 0 0 30

18 Podstawy turystyki 2 4 4 30 30 0 0 0 0 0 30

19 Podstawy hotelarstwa 2 2 30 30 30

19

Podstawowe przepisy prawne w turystyce 

(w tym zajęcia z zakresu ochrony 

własności intelektualnej)

2 2 30 30 0 0 0 0 0 30

20 Wstęp do badań humanistycznych 4 4 30 30 30

21
Elementy statystyki i demografii 

historycznej
2 2 30 30 30

V Seminarium licencjackie 5 10 15 60 0 60 0 0 0 0 30 30

VI Przedmioty fakultatywne 2 0 6 2 6 10 26 270 150 0 0 120 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 0 30 0 0 120 0 0 30 0 0

1
Lektorat języka obcego nowożytnego (do 

wyboru: włoski lub hiszpański)
6 2 2 2 2 8 120 0 0 0 120 0 0 30 30 30 30

2 Wykład monograficzny (do wyboru) 2 6 8 120 120 0 0 0 0 0 30 90

3 Wykład ogólnoakademicki 2 2 30 30 30

4
Praktyka zawodowa (zadaniowa w toku 

studiów - 160 godzin)
4 4 8

Wykłady stanowią 50% ogółu liczby godzin

Przedmioty do wyboru zostały zapisane kursywą

studentów obowiązują szkolenia z BHP, ochrony własności intelektualnej i ergonomii oraz  biblioteczne
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Godzin zajęć
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Lp. Nazwa przedmiotu
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